

برای حیثیت بجنگ

قلعه نویی: صعود در این دوره دشوارتر بود!

کایوس حذف برای ستاره های پیر

۲



کم توجهی به رده های پایه در فوتبال بانوان

وقتی حتی کره شمالی هم از ما جلوتر است

۸

سیلو و مرادمند در لیست خروج، سهرابیان سریاز

زلزله چند ریشتری در خط دفاع استقلال

۷

خبر ترسناک برای پرسپولیسی ها

اورونوف حداقل نصف پیش فصل را از دست داد

۶

از شایعه دخالت تا نداشتن مدرک

آینده ترسناک سرمربی المپیک

۵

خروجی نشست کمیسیون فرهنگی مجلس

سرپرست و سرمربی دوومیدانی تعلیق شدند

۱

خروجی نشست کمیسیون فرهنگی مجلس

سرپرست و سرمربی دوومیدانی تعلیق شدند

کمیسیون فرهنگی مجلس دیروز یک جلسه سه ساعته با وزیر ورزش و جوانان برگزار کرد. خروجی این جلسه هم این بود که باید با افراد خاطی که در بررسی اولیه سوءمدیریت آنها در مدیریت اردو و مسابقات مشخص شده، برخورد انضباطی لازم صورت گیرد. بلافاصله هم سرپرست و سرمربی تیم ملی از فعالیت خود تعلیق شدند. نکته مهم درباره فعالیت کمیسیون فرهنگی این است که راهکارهای فرهنگی برای جلوگیری از تکرار این موارد را در دستور کار قرار دهد اما خروجی این نشست به برخورد با خاطیان بدون ارائه راهکار

مهدی زارع، سوژه داغ بازار نقل وانتقالات

بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران همواره صحنه ای پرهیجان و رقابتی بوده است، اما این فصل، نام محمدمهدی زارع، مدافع جوان گل گهر سیرجان، بر جذایت آن افزوده است. زارع ۲۲ساله در طول رقابت های لیگ بیستوسوم، با ارائه بازی های باکیفیت، جایگاه تثبیت شده ای در ترکیب گل گهر به دست آورده و به یکی از ارکان اصلی خط دفاعی این تیم بدل شده است. همین عملکرد درخشانش، اشتیاقی وافری را در میان دو باشگاه پرتعداد پایتخت برای به خدمت گرفتن او ایجاد کرده است. با این حال، همانند تمامی مذاکرات بزرگ نقل وانتقالاتی، این ماجرا تنها به ابراز علاقه محدود نمانده و موانع جدی بر سر راه انتقال زارع به پرسپولیس یا استقلال وجود دارد. باشگاه گل گهر با انتشار بیانیه ای به

دعوت جودوکار دوپینگی به اردوی تیم ملی!

ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی جودو نایبانیان و کم بینایان در حالی به میزبانی استان مازندران در حال برگزاری است که جودوکار دوپینگی که هنوز محرومیتش به پایان نرسیده به این اردو دعوت شده است. ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی جودوی نایبانیان و کم بینایان در حالی از ۱۸ خرداد تا ۲۶ خرداد به میزبانی استان مازندران در مجتمع بهزستی شهید بهشتی در حال برگزاری است که وحید جدی جودوکار کم بینا که در تاریخ ۲۳ آبان ۱۴۰۲ از سوی آژانس بین المللی مبارزه با دوپینگ تا ۲۲ آبان ۱۴۰۶ به مدت ۴ سال از شرکت در کلیه میادین ورزشی محروم اعلام شده، از

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه نگار

کاش حقیقت را می گفتید

دیروز کاروان کره شمالی به مشهد رفت و از مشهد به تهران آمد. سرمربی شان گفت: آنها گمان می کردند بازی در مشهد است و به آن شهر رفتند.

این اتفاق به این دلیل همه را شوکه کرد که فدراسیون فوتبال گفته بود کره شمالی به دلیل ترافیک پروازی و خستگی خواسته بود بازی به تهران منتقل شود و فدراسیون فوتبال با آن موافقت کرد. دهقانی، سرپرست دپارتمان مسابقات بین المللی فدراسیون فوتبال مقابل دوربین ها قرار گرفت و گفت: نامه های زیادی از کره ای ها داشتیم که نمی توانیم به مشهد برویم و این بازی را به تهران منتقل کنید و ما هم به همین دلیل بازی را به تهران آوردیم.

ادعای فدراسیون فوتبال با واقعیت آنقدر فاصله داشت که خداداد عزیزی استوری کرد: «فدراسیون فوتبال حتی طوفان زرد را هم سیاه کرده، رسانه عادل فردوسی پور (فوتبال ۳۶۰) هم نوشت: پدیده زل

زدن به دوربین و دروغ گفتن». اتفاقات دیروز آنقدر حال همه را بد کرد که نمی دانستند چه بگویند و چه بنویسند تا حقیقت را همان طور که بود به مردم منعکس کنند. مثل ماجرای پرونده علیرضا بیرانوند و مثل خیلی از موارد مشابه، برخی افراد سعی کردند حقیقت را پنهان کنند؛ اما در دنیای شیشه ای امروز که با ابزار شبکه های اجتماعی، شفافیتی بی نظیر گرفته، می شود چیزی را پنهان کرد؟ کاش حقیقت را همان طور که بود، همان روز اول به مردم می گفتید تا امروز، حقیقت این گونه از پشت ابر بیرون نزنند.

خبر

بازگشت فاتح سه گانه به جوزپه مه آتزا

چیوو سرمربی جدید اینتر

کریستین چیوو به عنوان سرمربی جدید اینتر انتخاب و رسماً جانشین سیمونه اینزاگی شد. باشگاه اینتر به طور رسمی اعلام کرد با کریستین چیوو به عنوان سرمربی جدیدش قراردادی تا تابستان ۲۰۲۷ امضا کرده است. چیوو که در مقطع پایانی فصل ۲۵-۲۰۲۴ هدایت پارما را برعهده گرفت، در ۱۳ بازی روی نیمکت جالوپلو آمار ۳ ببرد، ۲ باخت و ۷ تساوی را به ثبت رساند و بقای این تیم در سری آ را تضمین کرد. این مربی ۴۴ ساله سومین مرحله از دوران حرفه ای خود در نراتزوری را آغاز می کند؛ ابتدا به عنوان بازیکن و برنده سه گانه، سپس مربی تیم های پایه از جمله تیم زیر ۱۹ سال و حالا سرمربی تیم اصلی در دوران پرچالش پسالینزاگی. چیوو که سابقه قهرمان کردن جوانان اینتر در سال ۲۰۲۲ را دارد، در پارما با سیستم های مختلف از جمله ۲-۵-۳ بازی کرد و در اینتر نیز قرار است با همین سیستم بازی کند. به گزارش منابع غیررسمی او سالانه ۲٫۵ میلیون یورو درآمد خواهد داشت.

خداحافظی مجید حسینی از مربی سابقش

باشگاه کایسری اسپور ترکیه رسماً جدایی سرگی یاکوویچ، سرمربی بوسنیایی خود را اعلام کرد. انتظار می رود یاکوویچ بزودی به عنوان سرمربی جدید تیم هال سیتی انگلیس معرفی شود. مجید حسینی، مدافع ایرانی کایسری اسپور، با انتشار یک استوری در اینستاگرام از زحمات این مربی تشکر و با او خداحافظی کرد. هنوز جزئیات بیشتری از قرارداد یاکوویچ با هال سیتی منتشر نشده است.

مجلس راهکارهایی را هم برای جلوگیری از تکرار این اتفاقات ارائه کرده است؛ مقرر شد طرح میانسبت از قهرمانان ورزشی با پیوست های لازم، فرهنگی، آموزشی و حرفه ای تهیه و به شورای برون مرزی ابلاغ شود و شورای برون مرزی باید براساس این طرح اعزام ورزشکاران به مسابقات را انجام دهد. همچنین مقرر شد نسبت به برگزاری کارگاه های آموزشی برای قهرمانان ورزشی در خصوص مخاطرات و خطراتی که در اردوها و مسابقات ورزشی می تواند متوجه آنها باشد، اهتمام و آموزش ها و هشدارهای لازم به آنها داده شود.

همچنین قرار شده که گزارش جامعی از اتفاق حادث شده و تخلّفات صورت گرفته توسط وزارت ورزش و جوانان به کمیسیون فرهنگی مجلس به صورت ضرب الاجل حداکثر ظرف ۷۲ ساعت آینده ارائه شود. البته کمیسیون فرهنگی

ماجرای انتقال بازی به ورزشگاه آزادی چه بود؟

به خاطریک مشت دلار

در حالی که قرار بود دیدار دو تیم کره شمالی و ایران به میزبانی ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد برگزار شود، محل برگزاری این مسابقه به ورزشگاه آزادی تهران انتقال یافت. رئیس فدراسیون فوتبال ایران، محدودیت های پروازی و درخواست کره شمالی را دلیل انتقال بازی از مشهد به تهران عنوان کرده بود اما در اتفاقی عجیب، تیم کره شمالی پیش از حضور در تهران به مشهد آمد و از طریق پرواز از مشهد به تهران رسید تا برای بازی امروز در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کند. این اتفاق باعث شد تا علت تغییر میزبان مسابقه ایران و کره شمالی به سوّالی مهم تبدیل شود. دهقانی، مسئول مسابقات بین المللی فدراسیون فوتبال در این باره گفت: «تقریباً از دو ماه پیش مکاتبات خودمان را با کره شمالی برای گرفتن بلیت و ارائه برنامه پروازی آغاز کردیم. صحبت ما این بود که بازی در مشهد برگزار شود، پیام های متعدد و پشت سر هم از عوامل این تیم داشتیم. می گفتند اگر بخواهیم از ریاض به استانبول پرواز کنیم و از آنجا به تهران برویم، باید ۷ ساعت در استانبول توقف کنیم و این اتفاق باعث خستگی تیم می شود. گفتند از شما خواهیم می کنیم ترتیب اثر دهید که تیم به تهران بیاید و از آنجا برای حضور در مشهد رایتی می کنیم. درواقع برنامه شان این بود که حتماً به تهران بیایند حتی اگر قرار باشد بازی در مشهد برگزار شود.»

مدافع بارسلونا راهی اتلتیکو شد

فسخ قرارداد کلمن لنگله با بارسلونا و امضای قرارداد ۳ ساله او با اتلتیکو مادرید توسط دو باشگاه اعلام رسمی شد. باشگاه بارسلونا به طور رسمی اعلام کرد با کلمن لنگله برای فسخ قرارداد به توافق رسید. اتلتیکو مادرید نیز اعلام کرد این مدافع فرانسوی قرارداد ۳ ساله با این باشگاه امضا کرده است.

خبر

دومین برد طبیعت در لیگ قهرمانان آسیا

صعود به یک چهارم نهایی با سرگروهی

تیم طبیعت در دومین دیدار خود از لیگ قهرمانان بسکتبال باشگاه های آسیا ۲۰۲۵ مقابل نماینده مغولستان نیز به برتری رسید و به عنوان سرگروه راهی یک چهارم نهایی شد. تیم بسکتبال طبیعت در دومین دیدار خود از رقابت های لیگ قهرمانان بسکتبال باشگاه های آسیا ۲۰۲۵ به مصاف نماینده مغولستان رفت و با نتیجه ۷۸ بر ۷۶ برابر این تیم پیروز شد. بسکتبال لیست های ایرانی که روز گذشته با برد در دیدار برابر نماینده چین صعود خود به یک چهارم نهایی را قطعی کرده بودند با دومین برد در این مسابقات به عنوان سرگروه راهی یک چهارم نهایی شدند. شاگردان مهران شاهین طبع در کوارتر اول و سوم با نتایج ۲۲ بر ۲۲ و ۱۶ بر ۱۶ به تساوی رسیدند. آنها در کوارتر دوم با نتیجه ۲۶ بر ۱۸ پیروز شدند و در کوارتر سوم با نتیجه ۱۴ بر ۱۸ شکست خوردند تا در نهایت با ۲ امتیاز اختلاف به پیروزی دست یابند. استمدون لمون بازیکن آمریکایی تیم طبیعت ۲۳ امتیاز، ۳ ریباند، ۳ پاس گل و کارایی ۲۴ و ایوان روا، سنتر کروات این تیم ۱۹ امتیاز، ۱۲ ریباند و کارایی ۲۱ را ثبت کردند. این رقابت ها از ۱۷ تا ۲۳ خرداد به میزبانی کشور امارات و شهر دبی برگزار می شود. تیم طبیعت نماینده بسکتبال ایران در این رقابت ها در گروه A با تیم های گوانگشا لینژ چین و برانکوز مغولستان همگروه بود. این رقابت ها با حضور ۳ تیم ر ۳ گروه ۳ تیمی برگزار می شود.

غیبت عجیب سهراب در لیست پرولاسنس

در حالی که فهرست بلند بالایی از چهره های سرشناس فوتبال ایران برای شرکت در دوره جدید مربیگری پرولاسنس اعلام شده، غیبت نام سهراب بختیاری را در کارنامه داشته، برخلاف استقلال در فصل گذشته، توجهات زیادی را به خود جلب کرده است. بختیاری زاده که در مقاطع حساس فصل بیست و چهارم هدایت موفق آبی پوشان پایتخت را بر عهده داشت و پیش از نیز سابقه سرمربیگری را در کارنامه داشته، برخلاف بسیاری از هم سنslان خود در لیست این دوره آموزشی حضور ندارد. این در حالی است که مربیانی همچون جواد نکونام، محرم نوید کیا، محمد ربیعی، رضا عنایتی و آندرانیک تیموریان در جمع مدعوین دیده می شوند. در شرایطی که حضور در این دوره برای مربیانی که قصد ادامه فعالیت در سطح اول فوتبال ایران و آسیا را دارند، حیاتی محسوب می شود عدم دعوت از بختیاری زاده عجیب به نظر می رسد و باعث دلخوری این مربی سرشناس شده است. دوره جدید کلاس های پرولاسنس مربیگری قرار است از روز چهارشنبه ۲۱ خرداد آغاز شود و به مدت ۶۰ روز ادامه داشته باشد.

آغاز اجلاس جوانان بریکس در برازیلیا

اجلاس جوانان بریکس با حضور نمایندگان ۱۵ کشور از سراسر جهان امروز در پایتخت برزیل، برازیلیا آغاز شد. در این نشست بین المللی، هات جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی علیرضا رحیمی معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان، حضور یافته است. این اجلاس فرصتی برای تبادل نظر، همکاری های جوانان و گسترش دیپلماسی فرهنگی میان کشورهای عضو و میهمان را فراهم می کند.

حضور مدرس یوفا در دوره مربیگری حرفه‌ای

دوره مربیگری حرفه‌ای فوتبال (Pro License) پس از هشت سال و برای چهارمین بار در ایران برگزار می‌شود. این دوره مهم و تأثیرگذار از تاریخ ۲۱ خردادماه تا ۲ تیرماه ۱۴۰۴ در مرحله اول خود به میزبانی فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد. برگزاری این دوره، گامی اساسی در مسیر ارتقای سطح علمی و حرفه‌ای مربیان فوتبال کشور و پاسخ به الزامات و جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها است. بر اساس قوانین جدید، مربیان فعال در لیگ برتر برای فصل آینده نیاز به داشتن این مدرک دارند و به همین دلیل، ترکیب شرکت‌کنندگان این دوره را مربیان برجسته و فعال لیگ برتر و دسته اول تشکیل می‌دهند که خود بر اهمیت و اعتبار این دوره می‌افزاید. یکی از نقاط قوت این دوره، حضور مدرس بین‌المللی معرفی شده از سوی یوفا به کنفدراسیون فوتبال آسیا است که از کشور پرتغال به ایران سفر خواهد کرد. این مدرس با بهره‌مندی از دانش و تجربه روز مربیگری در سطح اروپا، نقش مهمی در ارتقای محتوای دوره خواهد داشت. با توجه به ترکیب شرکت‌کنندگان، کیفیت آموزش، ساختار اجرایی، این دوره فرصتی ویژه برای گسترش دانش حرفه‌ای، تبادل تجربیات و آمادہ‌سازی مربیان کشور برای حضور موفق در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی است.

اعلام لیست تیم ملی فوتبال جوانان

لیست بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران در خردادماه مشخص شد. کادرفنی تیم ملی فوتبال جوانان ایران اسامی ۲۰ بازیکن را برای حضور در گروه اول اردوی این تیم که از ۲۵ لغایت ۲۷ خردادماه در مرکز ملی برگزار می‌شود، به این شرح اعلام کرد: علی احمدی، محمد مهدی جوزری، امیرمهدی پرخوداری از استان هرمزگان، امیررضا رحمانی از آذربایجان شرقی، نیما خدابخنده‌لو از آذربایجان غربی، محمدحسین غریبی، بنیامین معظم و امیرعباس ملکی از اصفهان، امیرحسین مستشارزاده، ایمان جلالی و مازیار سلطانی از خراسان رضوی، امیرمهدی بابایی، مهدی سلامت و اوستا حاجیان از مرکزی، مهدی یارمیرزایی از گیلان، محمدمنین کرمی و محمد مهدی کلهری از لرستان، محمد جواد ناصرخواه از یزد، امیررضا سپهر حسنی از تهران و علی حسنی از کرمان.

عزت‌اللهی: بازی با کره شمالی بسیار مهم است

سعید عزت‌اللهی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از بازی مقابل کره شمالی اظهار داشت: «قay قلعه‌نویی کامل صحبت کردند. این بازی بسیار مهم است. دوست داریم با پیروزی بازی‌ها را تمام کنیم. مردم و ما لیاقت این را داریم پایان خوشی در این مرحله داشته باشیم. البته کم و گاستی وجود دارد و لیاقت تیم ملی بیشتر از این است. تنها انگیزه ما این است که پیروز بازی بشویم و جلوی تیم کره نتیجه بگیریم. همه فکر می‌کنند کره شمالی ضعیف است اما تیم قابل احترامی است و در بازی رفت این موضوع را دیدید و همیشه کار را برای حریفان سخت کرده است.»

بازدید نمایندگان فدراسیون از کیش

بهزاد آزاد رئیس دیارتمان فوتبال و حامد مؤمنی معاون دبیرکل دیروز با حضور در جزیره کیش از آخرین وضعیت میزبانی این جزیره برای مسابقات کافا در تابستان سال جاری بازدید کردند. آنها با استقبال فرزاد رادبوی مسئول ورزش و تفریحات سالم کیش و محمود پازوکی رئیس هیأت فوتبال جزیره، از سالن چندمنظوره المپیک محل برگزاری مسابقات و سالن خلیج‌فارس که برای تمرین تیم‌ها در نظر گرفته شد، بازدید کردند. در این نشست آخرین نکات برای اصلاح برخی موارد باقیمانده جهت بهبود هرچه بهتر میزبانی مسابقات بین‌المللی کافا مطرح شد و مقرر گردید موارد مورد تذکر در تاریخ دوم تیرماه به طور کامل برطرف گردد تا فوتبال آسیا شاهد یکی از بهترین برگزاری مسابقات کافا در جزیره زیبای کیش باشد.

سرنوشت طارمی در گرو نظر سرمربی جدید

وضعیت مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر هنوز به‌طور کامل مشخص نشده و به نظر می‌رسد تصمیم نهایی درباره ماندن یا جدایی او از جمع نارتزوری‌ها به گفت‌وگوهای آینده «کریستین چیوو» سرمربی جدید این تیم، با مدیران باشگاه وابسته است. خاویر زانتی نایب رئیس باشگاه اینتر، در اظهارات اخیر خود تأکید کرد که برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی باشگاه بر پایه تعامل و رازبازی با سرمربی جدید شکل خواهد گرفت. او گفت: «ما قطعاً تمام تلاش خود را می‌کنیم تا تیمی رقابتی بسازیم، اما تصمیمات نهایی باید با نظر سرمربی اتخاذ شود.» با توجه به این صحبت‌ها، به نظر می‌رسد سرنوشت طارمی نزدیکی از موضوعات مطرح در جلسات آینده میان چیوو و مدیران اینتر خواهد بود. طارمی که در تابستان گذشته به جمع نارتزوری‌ها پیوست، عملکرد درخشانی نداشت و با تغییر کادر فنی و حضور چیوو روی نیمکت، ادامه همکاری او با اینتر نیازمند بررسی‌های فنی و تصمیمات جدید است. باید دید در روزهای آینده و با آغاز جلسات رسمی میان سرمربی و مدیران، چه تصمیمی در خصوص آینده مهاجم ایرانی اینتر گرفته خواهد شد.

گزارش یک سیتا حسینی روزنامه‌نگار

خبر کوتاه اما بشدت غافلگیرکننده بود: امیدرضا روانخواه سرمربی تیم فوتبال المپیک ایران شد! سرمربی جدید تیم المپیک ایران، در شرایطی پس از ۲۱ ماه بلاتکلیفی از سوی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال انتخاب شد که در کوتاه‌ترین زمان ممکن فرایند انتصاب امیدرضا روانخواه به سوزه جنجالی منتقدان فوتبالی تبدیل شد تا واکنش‌های فراوانی به این موضوع شکل گیرد اما مدیران فدراسیون فوتبال بدون توجه به این مسائل با انتخاب آنتونیو مانیکونه، مربی ایتالیایی تیم ملی بزرگسالان به عنوان مدیر فنی تیم المپیک آب یاکی را روی دست همه منتقدان ریختند تا آنها مطمئن شوند زوج روانخواه- آنتونیو مانیکونه هدایت تیم فوتبال المپیک را در بازی‌های آسیایی ناگویا و انتخابی المپیک لس‌آنجلس برعهده خواهند داشت.

انتقاد تند عضو هیأت رئیسه

اما پروسه انتخاب روانخواه وقتی جنجال برانگیز شد که سالاری، عضو جوان هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در واکنش به انتخاب روانخواه با حرف‌هایی بسیار تند این انتخاب را

از شایعه دخالت غیر فوتبالی‌ها تا نداشتن مدرک پرولایسنس سرمربی

آینده ترسناک امید

پاداش ناکامی روانخواه بابت سقوط

تیم هوادار دانست و تأکید کرد قرار بود بجایی گل محمدی به عنوان سرمربی تیم المپیک انتخاب شود اما به یکباره بدون اینکه کسی نظر اعضای هیأت رئیسه را جویا شود امیدرضا روانخواه به عنوان سرمربی تیم المپیک معرفی شد! سالاری که بشدت از این موضوع خشمگین بود، با جملاتی تند به امیر قلعه‌نویی نیز کنایه زد تا حرف‌های او به سرعت در شبکه‌های اجتماعی به شکل گسترده بازنشر شود اما در اتفاقی کم سابقه عضو جوان هیأت رئیسه صبح روز دوشنبه در کمال ناباوری حرف‌های خود را پس گرفت و با عقب‌نشینی از مواضع قبلی خود، از انتخاب روانخواه حمایت کرد تا کاشف به عمل آید که اتفاقات تلخی برای وی رخ داده که باعث شده مواضع خود را تغییر دهد.

شایعه دخالت سیاسیون

همزمان با این اتفاقات، شایعاتی مبنی بر توصیه برخی چهره‌های سیاسی برای این انتخاب در فضای رسانه‌ای مطرح شد که این موضوع با واکنش فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس همراه شد و او در این رابطه توضیح داد: «من هیچ نقشی در انتخاب امید روانخواه نداشتیم اما روانخواه سرمایه فوتبال ایران است، چه عیبی دارد ما از استعدادهای کشور در حوزه‌هایی که وجود دارد استفاده کنیم.»

انتخاب روانخواه از نظر فنی

قانع‌کننده نیست چون

سرمربی جدید تیم

المپیک هیچ موفقیتی

در کارنامه

مربیگری خود ندارد

و به همین علت هیچ تضمینی

مبنی بر موفقیت او

در کادرفنی تیم المپیک

وجود ندارد

کارنامه ضعیف امید

با وجود این، منتقدان بدون در نظر گرفتن حواشی مرتبط با انتخاب روانخواه به عنوان سرمربی تیم المپیک، به کارنامه مربیگری وی استناد کردند و مدعی شدند انتخاب روانخواه از نظر فنی قانع‌کننده نیست چون سرمربی جدید تیم المپیک هیچ موفقیتی در کارنامه مربیگری خود ندارد و به

همین علت هیچ تضمینی مبنی بر موفقیت او در کادر فنی تیم المپیک وجود ندارد.

سرمربی بدون مدرک پرولایسنس

فارغ از این موضوع یک ابهام جدی در دوسر ساز برای فعالیت امید روانخواه مطرح است که اگر فکری به حال آن نشود قطعاً در ادامه کار سرمربی تیم المپیک با مشکل

جدی برای فعالیت در کادر فنی روبه‌رو خواهد شد. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا مربیان تیم‌های ملی باید مدرک پرولایسنس داشته باشند تا مجوز فعالیت آنها صادر شود تا در رویدادهای بین‌المللی بتوانند روی نیمکت بنشینند اما روانخواه در حال حاضر مدرک A آسیا دارد و هنوز مدرک پرولایسنس کسب نکرده است.



از آنجا که دریافت مدرک پرولایسنس زمانبر و کار راحتی نیست قطعاً او برای فعالیت به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم امید با چالش مواجه است و ممکن است نام آنتونیو مانیکونه به عنوان سرمربی قید و روانخواه به عنوان مربی معرفی شود تا او مشکلی برای نشستن روی نیمکت تیم المپیک نداشته باشد.

حرف زدن از «جوانگرایی» برای بعضی‌ها ترسناک می‌شود

کابوس حذف ستاره‌های پیر



نمی‌رسید.

عزت‌اللهی که پس از رسیدن به اوج در جوانی با چاشنی ریسک‌پذیری کی‌روش، این روزها در حال طی کردن مسیر نزولی خود است. مسیری که از آکادمی اتلتیکو مادرید آغاز شد و به تیم‌های نه چندان شناخته‌شده در دانمارک، قطر و امارات ختم گردید و در فصل گذشته، حتی از فهرست لیگ نخبان امارات نیز جا ماند.

ترس از جوانگرایی، به‌خوبی نشان می‌دهد که اگر فدراسیون و کادر فنی به‌طور جدی و نه صرفاً به صورت شعاری، به بحث جوانگرایی بپردازند، بازیکنانی مانند عزت‌اللهی، نخستین نفراتی خواهند بود که جایگاه‌شان در تیم ملی متزلزل می‌شود. در واقع، دامن زدن به بحث سن و سال و تداوم حضور بازیکنان یا به سن گذاشته‌ی، می‌تواند آینده تیم ملی را به خطر بیندازد. تیم ملی ایران برای ورود به نسل تازه و رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶، نیازمند پوست‌اندازی اساسی است، نه تکرار چهره‌هایی که سال‌هاست سهم‌شان از فوتبال، تنها اسم است و نه عملکرد. به نظر می‌رسد، کسی که از «جوانگرایی» احساس نگرانی می‌کند، بیش از همه می‌داند که زمانش به سر آمده است. این ترس، گواهی است بر ضرورت ایجاد تغییر و فرصت دادن به استعدادهای جوان برای شکوفایی در عرصه ملی.

اظهارات اخیر سعید عزت‌اللهی در نشست خبری پیش از بازی تیم ملی ایران مقابل کره شمالی، بازتاب‌دهنده یک دغدغه و شاید یک ترس پنهان در بخشی از بازیکنان یا به سن گذاشته و ناکارآمد تیم ملی است. او با این جمله که «زیاد از حد به بحث جوانگرایی اامن زده شده و این موضوع در حال لوٹ شدن است»، ناخواسته پرده از واهمه‌ای برداشت که گریبانگیر برخی از مهره‌های قدیمی‌تر تیم ملی شده است: ترس از تغییر و بازتعریف ترکیب تیم ملی. این اظهارنظر از سوی بازیکنی مطرح می‌شود که تیم‌های مطرح دنیا سن بازی را به میانگین سنی ۲۴ یا ۲۵ سال رسانده‌اند اما بازیکنان ما با میانگین سنی ۳۰ ساله از لوٹ شدن جوانگرایی می‌گویند!

بیان شدن این جملات از سوی سعید عزت‌اللهی که در سه سال اخیر، نتوانسته در سطح اول فوتبال اروپا بدرخشد و عملکرد قابل توجهی نیز در تورنمنت‌های معتبر برای تیم ملی ارائه نداده، مزید بر علت شد تا عملکرد او را به دقت بررسی کنیم.

عزت‌اللهی در حالی از «لوٹ شدن» جوانگرایی سخن می‌گوید که خود یکی از چهره‌های باقی‌مانده از نسلی است که در ۱۹سالگی برای تیم ملی به میدان رفت و شاید اگر آن زمان هم کی‌روش از لوٹ شدن جوانگرایی سخن می‌گفت، اصلاً فرصت بازی به سعید هم

این تیم، در تیم‌های مطرح خارج کشور کره شمالی بازی نمی‌کنند. قطعی شدن صعود و تأکید امیر قلعه‌نویی روی استفاده از ترکیب جدید در این مسابقه، می‌تواند ترکیبی تازه را برای تیم ملی ایران در جدال با کره شمالی به همراه داشته باشد. با محرومیت میلاد محمدی، امید نورافکن و علی نعمتی شانس حضور در ترکیب اصلی تیم ملی ایران را دارند و حتی احتمال نیمکت‌نشینی علیرضا بیرانوند در این مسابقه نیز مطرح شده است.

می‌شود. پس از صعود زود هنگام به جام جهانی و شکست تلخ مقابل قطر در روزی که عملکرد بازیکنان جای تعریف نداشت، حالا تیم ملی فوتبال ایران فرصت خوبی برای پایان مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ با کسب پیروزی مقابل کره شمالی دارد: تیمی که در این مرحله هیچ بردی را به دست نیاورده اما در تقابل با تیم‌های مطرح قاره از جمله ایران در مسابقه رفت، نشان داده که تیم دست و پا بسته‌ای نیست. هرچند که هیچ‌کدام از بازیکنان

پایان مسیر مقدماتی ۲۰۲۶

برای حیثیت جنگ



تقابل دو تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ برمی‌گردد که ایران با گل‌های مهدی مهدوی‌کیا و جواد نکونام، از سد کره شمالی گذشت؛ هرچند که با توجه به تساوی در دیدار برگشت و عملکرد ضعیف در سایر مسابقات این مرحله، کره شمالی به جای ایران راهی جام جهانی ۲۰۱۰آفریقای جنوبی شد. حالا، ۱۷ سال از آن زمان گذشته و مانند روزهای پابانی آن نسل، نیاز مبرم به یک تغییر نسل مجدد در تیم ملی فوتبال ایران احساس می‌شود.

با این حال پیروزی در این مسابقه، نه تنها می‌تواند باعث اعاده حیثیت تیم ملی پس از شکست مقابل قطر شود، بلکه صدرنشینی ایران در این مرحله مقدماتی و کسب امتیاز مثبت در رده‌بندی فیفا را هم تضمین خواهد کرد. کره شمالی، معمولاً رقیب موردعلاقه تیم ملی ایران بوده و تیم ملی کشورمان در ۲۳ مسابقه مقابل این تیم، با آمار ۱۶ برد و ۷ تساوی بدون شکست بوده است. آخرین تقابل دو تیم در تهران، به روز ۲۴ مهر سال ۱۳۸۷ و

گزارش مالی فدراسیون کشتی در مجمع عمومی همه را غافلگیر کرد

معجزه ۱۳۰۰ میلیاردی

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

فدراسیون کشتی روز گذشته مجمع عمومی سالیانه خود را با حضور فریبا محمدیان معاون وزیر ورزش و جوانان برگزار کرد. اتفاق عجیب در این مجمع ارائه گزارش مالی بود که از سوی حسابرِس هم مورد تأیید قرار گرفت. رقمی شگفت‌انگیز که بجز فوتبال هیچ رشته دیگری تا چند سال دیگر هم نمی‌تواند به آن نزدیک شود. علیرضا دبیر در جریان برگزاری مجمع عمومی فدراسیون کشتی گزارش مالی ۱۳۰۰ میلیارد تومانی فدراسیون کشتی در سال گذشته را ارائه کرد. ارائه این گزارش یک رکورد تاریخی بود که نشان می‌داد در سال ۱۴۰۳ فدراسیون کشتی چه مبلغ شگفت‌آوری را تأمین و هزینه کرده است. به همین دلیل هم مهم‌ترین دستاورد فدراسیون کشتی در سال گذشته لقب گرفت.

علیرضا دبیر در هنگام ارائه گزارش مالی خود گفت: «عملکرد مالی فدراسیون در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۸۲۸ میلیارد تومان رسید که نسبت به سال ۱۴۰۲، افزایشی نزدیک به دو برابر داشته است. در کنار آن، عملکرد

سرود بلند پروازی دختران والیبالیست در هانوی

هت‌تریک شاگردان لی با طعم انتقام از فیلیپین

توپ و تور

دختران والیبالیست ایران در هانوی تا بی‌نهایت پرواز کردند. شاگردان لی در جریان لیگ والیبال ملت‌های زنان آسیا بعد از برد اندونزی و نیوزیلند این بار فیلیپین را سلاخی کردند تا در ویتنام هت‌تریک کنند. فیلیپینی‌ها که در این بازی شروعی طوفانی داشتند، ست اول را ۱۶-۲۵ به نفع خود به پایان رساندند اما در ست دوم شاگردان لی به خود

آمده و با نتیجه ۲۱-۲۵ بازی را به تساوی کشاندند. درحالی که ست سوم کاملاً پایاپای پیش می‌رفت زور فیلیپین به ایران چربید تا بازی ۲-۱ به نفع حریف شود. دختران ایران که برای برد به زمین آمده بودند با پیروزی در ست چهارم نشان دادند که به این راحتی‌ها پا پس نمی‌کشند.

در ادامه هم شاگردان لی با برد در ست پنجم مقابل فیلیپینی‌ها کامیک زدند تا سومین قربانی پیاپی خود در این رقابت‌ها را هم کنار بزنند. نکته قابل توجه این برد این است که تیم

ملی در مسابقات چلنج کاپ آسیا سال قبل مقابل همین تیم فیلیپین با نتیجه ۳۰۰ متحمل شکست شده بود اما امسال با هدایت لی و ارائه یک بازی اصولی و درخشان انتقام سال قبل را گرفت. در شرایطی که لی دو هی سرمربی کراهی تیم ملی ۱۸ تیر سال قبل کارش با تیم ملی دختران ایران را شروع کرد، حالا با نتایجی که ملی‌پوشان تا به امروز در لیگ ملت‌های والیبال بویژه مقابل فیلیپین رقم زده‌اند، نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی فدراسیون والیبال در بخش زنان درست بوده و آن چه که

در طول این یک سال کاشته شده حالا در حال برداشت است. نکته مثبت این تیم با هدایت لی هم خداحافظی بسیاری از ملی‌پوشان باتجربه و جوانگرایی این مربی کراهی است که به زعم خود می‌تواند پشتوانه‌سازی خوبی باشد و آینده والیبال زنان ایران را درخشان‌تر از امروز بسازد. با این برد حالا ایران در گروه خود پایین‌تر از قزاقستان درده دوم ایستاده است و چهارشنبه در رقابتی حساس دوئل صدرنشینی را خواهد داشت. بنابراین تا این لحظه صعود تیم ملی به

مرحله نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های والیبال آسیا قطعی است و اگر دختران ایران با همین فرمان پیش بروند دسته به کار بزرگی خواهند زد. همچنین در حالی که قبل از شروع



این مسابقات تیم ملی در رتبه ۷۶ دنیا ایستاده بود، حالا با این ۳ برد و با کسب امتیاز ۴۰۴ به رنکینگ ۴۹ دنیا صعود کرده است که خود جای دست مریزاد دارد.

دریافت ورودی بدون مجوز انجمن کراسفیت!

هاشمی رئیس کمیته کراسفیت استان تهران و عضو هم‌رسته سهراب آزاد رئیس انجمن کراسفیت ایران تیم همت‌وگو با تابناک با انتقاد تند از این تخلف صورت گرفته توسط نصیرشلال معتقد است: «قتی برگزاری یک مسابقه از باشگاه خارج می‌شود و اعلام می‌شود ثبت‌نام از همه جا آزاد است و فراخوان می‌دهید، آن هم بدون هیچ مجوزی سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. آن هم در جایی که در سیستم ما برای گرفتن مجوز نیاز به پا کردن کشش آهنی هم نیست. نه مقابل کسی را گرفتیم و نه از کسی پول خواستیم، تنها می‌خواهیم همه چیز روی قانون باشد. سال گذشته هم از سوی این باشگاه برگزاری مسابقه بدون مجوز اتفاق افتاد که سایر اعضای خانواده کراسفیت معترض شدند، اما ما گفتیم جوان هستند و تازه آمده‌اند و چیزی نگفتم، اما وقتی برای بار دوم تکرار می‌شود یعنی دهان کجی کردند».

هاشمی درباره اینکه هزینه ورودی مسابقه به حساب نصیرشلال واریز شده و شاید بخاطر ارتباطی که با سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری داشته از این ماجرا بهره‌برداری کرده است تأکید دارد: «اتفاق ما از او انتظار بیشتری داشتیم. این تخلف صد درصد است و به عنوان فردی که فرض بگیریم هیچ ستمی هم ندارد، اینطور برداشت می‌کنم که روی پول چشمگیری که واریز شده به حسابشان چشم‌شان را روی قنایق بسته و از جایگاهی که داشتند سوءاستفاده کردند! رقمی هم که من شنیدم تعجب کردم که ۵۰۰ میلیون برای این مسابقه واریز شده است! سهم ورودی هر شرکت کننده برای مسابقه برگزار شده در باشگاه نصیرشلال گویا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. اما ورودی ما برای مسابقات بدون اسپانسر و حامی مالی، در حالی که ورودی را بالا بردیم و خود من هم با کران شدن آن مخالف بودم، ۴۰۰ هزار تومان بود. آن هم با حکم، مدال استان تهران که جزو رزومه ورزشی فرد محسوب می‌شود. تازه وقتی اسپانسر هم داشته‌اند، باید هزینه برگزاری مسابقه را اسپانسر می‌داد. با این ورودی حداقل باید جایزه نفر اول ۶۰۰ میلیون تومان می‌شد و نفرات بعدی ۴۰ میلیون و ۲۰۰ میلیون می‌شد که بعدی می‌دانم چنین جایزه‌ای پرداخت شده باشد.»

گردهمایی اعضای جدید کمیسیون زنان و ورزش بود، مقرر شد با توجه به اینکه در بیست و ششمین دوره مسابقات دو و میدانی قهرمانی آسیا (۲۰۲۵ کره جنوبی) از ریحانه مبینی نماینده شایسته دو و میدانی بانوان ایران که موفق شد با پرشی به طول ۴۰،۶۰ متر به‌عنوان نخستین زن ایرانی مدال طلای

در حاشیه نشست کمیسیون زنان کمیته ملی المپیک روز گذشته که به ریاست محمود خسروی وفا برگزار شد مقرر گردید تا در جلسه آتی هیأت اجرایی این کمیته از ریحانه مبینی دختر پرامید ورزش ایران به عنوان مهمان ویژه دعوت و از این دختر تاریخ‌ساز تجلیل به عمل آید. در این نشست که نخستین



در حاشیه نشست کمیسیون زنان با رئیس کمیته ملی المپیک تقدیر از ریحانه مبینی نخستین بانوی طلایی

خبر

حذف بنیامین فرجی از مسابقات سوئد

نابغه بدون مدال ماند



بازیکن تنیس روی میز ایران از مسابقات رده سنی زیر ۱۹سال سوئد حذف شد. در مسابقات تنیس روی میز رده سنی زیر ۱۹سال سوئد، بازیکن شاخص تنیس روی میز ایران موفق به گرفتن مدال نشد و حذف شد. بنیامین فرجی ابتدا نماینده سوئد را شکست داد اما سپس برابر بازیکن تونس شکست خورد. فرجی پیش از این در رده سنی زیر ۱۷سال همین مسابقات هم به مدال نرسید و در مرحله یک‌هشتم نهایی کنار رفت. محمدرضا ششابی دیگر نماینده ایران هم در دور نخست حذف شد.

معرفی کاندیداهای انتخابات نجات غریق

صلاحیت مدیریتی ۱۵نفر از کاندیداهای احراز پست ریاست فدراسیون نجات غریق و غواصی تأیید شد. کمیسیون تطبیق و تجدیدنظر وزارت ورزش و جوانان، صلاحیت مدیریتی کاندیداهای احراز پست ریاست فدراسیون نجات غریق و غواصی را اعلام کرد. مجتبی ارسدی خزافی، مهران تیشه‌گران، منوچهر حاتمی، حمیدرضا حریرفروش، مهدی حیدری، شهرام دریایی‌نژاد، محمود رشیدی احمدی، سعید کاظمی، نقی کریمیان بهنمیری، مهدی گودرزی، عزیزالله فرضی‌پور، آرزو ملک، زهرا میرآخوری، سعید نصراللهی و سیدامیر نوری‌سادات نفراتی هستند که صلاحیت مدیریتی آنها برای حضور در انتخابات این فدراسیون تأیید شده است. با پیشنهاد هیأت رئیسه و تأیید وزارت ورزش و جوانان، مجمع انتخاباتی فدراسیون نجات غریق و غواصی روز یکشنبه ۲۲ تیرماه در آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

قهرمانی لژیونر ایرانی

در لیگ هندبال صربستان

تیم هندبال پارتیزان بلگراد با دروازه‌بان ایرانی‌اش قهرمان لیگ برتر هندبال صربستان شد. سعید حیدری‌راد، دروازه‌بان ایرانی، در نخستین سال حضورش در لیگ برتر هندبال صربستان موفق شد با پارتیزان بلگراد بر سکوی نخست بایستد. تیم پارتیزان بلگراد بعد از صعود به دیدار پایانی لیگ برتر هندبال صربستان به مصاف تیم ویوودینا قهرمان چند دوره اخیر این رقابت‌ها رفت و در پایان با نتیجه ۲۸بر۲۲ به برتری رسید. دیدار رفت مرحله پلی‌آف هم با برد خانگی ۲۵ بر ۲۲ یاران حیدری‌راد همراه بود تا در مجموع پارتیزان عنوان قهرمانی این مسابقات را کسب کند. بعد از کسب این عنوان قهرمانی، قرارداد لژیونر ایرانی با تیم «پارتیزان بلگراد» یک سال دیگر تمدید شده است.

والیبال نشسته قهرمانی آسیا

استرالیا قربانی نخست دختران ایران

رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا- اقیانوسیه در هانگ‌ژو چین آغاز شد و تیم زنان ایران در نخستین دیدارش برابر استرالیا به برتری رسید. رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا- اقیانوسیه از دوشنبه ۱۹خرداد در هانگ‌ژو چین آغاز شد و تیم زنان ایران در اولین دیدارش به مصاف تیم استرالیا رفت و با نتیجه سه بر صفر این تیم را شکست داد: (۲۵ بر، ۲۵، ۷ بر ۲۵ و ۶ بر). تیم ملی والیبال نشسته زنان ایران در دومین دیدارش سه‌شنبه ۲۰ خرداد به مصاف ژاپن خواهد رفت و در آخرین دیدار مرحله چهارشنبه ۲۱ خرداد برابر مغولستان بازی خواهد کرد. رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در بخش زنان با حضور تیم‌های ایران، چین، مغولستان، ژاپن، تایلند، کره جنوبی و استرالیا برگزار می‌شود که در پایان این رقابت‌ها سهمیه مسابقات قهرمانی جهان به تیم قهرمان اختصاص پیدا خواهد کرد.

بازدید محمدیان از اردوی

تیم ملی تنیس بانوان

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان ظهر دیروز از اردوی تیم ملی تنیس بانوان بازدید کرد. فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان در این بازدید در جریان شرایط تمرینی و آمادگی ورزشکاران اعزامی به مسابقات بیلی چین کینگ کاپ قرار گرفت. در این بازدید در خصوص برگزاری مسابقات فیوچرز بانوان صحبت شد و داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس درخواست همکاری وزارت ورزش برای برگزاری این مسابقات را در ایران داد و محمدیان هم قول همکاری داد. همچنین رئیس فدراسیون تنیس از اهداف پاداش به مشکلات الزهرا صفی به دلیل قهرمانی در مسابقات فیوچرز ترکیه خبر داد. تیم ملی با ترکیب چهار ورزشکار و با سرمربیگری مونا نوزیان روز پنجشنبه به مالزی محل برگزاری مسابقات بیلی چین کینگ کاپ اعزام می‌شود.



سار، خرید رسمی چلسی

باشگاه چلسی رسماً از تکمیل خرید مامادو سار، مدافع میانی جوان فرانسوی، از تیم استراسبورگ خبر داد. این بازیکن ۱۹ ساله با قراردادی بلندمدت تا سال ۲۰۲۳ به جمع آبی‌های لندن پیوسته است. توافق اولیه برای انتقال این مدافع میانی، در ژانویه گذشته و با مبلغ ۱۴ میلیون یورو بین دو باشگاه حاصل شده بود تا سار در پایان فصل به چلسی ملحق شود. لازم به ذکر است که هر دو باشگاه استراسبورگ (که در لیگ فرانسه فعالیت می‌کند) و چلسی، تحت مالکیت گروه هلدینگ چندباشگاهی بلوکو (BlueCo) قرار دارند.

سار پس از ۶ سال حضور در آکادمی جوانان لانس و سپس ۶ فصل بازی برای لیون، فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ را به صورت قرضی در باشگاه بلژیکی دارنگ بروکسل سپری کرد. این مدافع آینده‌دار، در فصل ۲۰۲۴-۲۵ برای استراسبورگ ۲۸ بازی در تیم اصلی انجام داد و به این تیم کمک کرد تا با کسب رتبه هفتم در لیگ، جواز حضور در لیگ کنفرانس فصل آینده را به دست آورد.

با توجه به تکمیل به موقع این انتقال، مامادو سار در لیست بازیکنان انزو مارسکا، سرمربی جدید چلسی، برای حضور در مسابقات جام باشگاه‌های جهان گنجانده خواهد شد. این موضوع نشان‌دهنده اعتماد کادرفنی و مدیریت چلسی به پتانسیل بالای این مدافع جوان است.

چالش رئال با ریورپلاته بر سر خرید ماستانتونو

خورخه بریتو، رئیس باشگاه ریورپلاته، می‌گوید حاضر نیست برای فروش فرانکو ماستانتونو حتی یک سنت به رئال مادرید تخفیف بدهد. بحث پیوستن ماستانتونو به رئال مادرید در روزهای گذشته بسیار داغ شده است و به نظر می‌رسد که مدیران این باشگاه در آستانه نهایی کردن این انتقال هستند و باید او را بازیکن جدید این باشگاه دانست.

اما خورخه بریتو اظهارات جالبی را درباره جدایی این بازیکن و انتقالش به رئال مادرید مطرح کرده است. رئیس باشگاه ریورپلاته تأکید دارد که این بازیکن قرار است به این باشگاه اسپانیایی بپیوندد و توافق با این بازیکن برای شش فصل آینده نهایی شده است. او به ESPN آژانتین گفت: «اگر بازیکن بخواهد برود، می‌رود، بند فسخ را فعال می‌کند و کار زیادی نمی‌توان انجام داد.»

با این حال، بریتو اهل معامله و تخفیف نیست و حتی یک سنت هم پایین‌تر از بند فسخ ۴۵ میلیون یورویی را نمی‌پذیرد: «بند فسخ در چهارچوب قرارداد استثنایی، به بازیکن این حق را می‌دهد که با پرداخت آن به صورت آزاد به باشگاه دیگری برود. باشگاه نمی‌تواند کاری انجام دهد؛ اگر بازیکن تصمیم بگیرد برود و بند فسخ را فعال کند، دیگر کاری از دست ما ساخته نیست.»

ماستانتونو تا سال ۲۰۲۶ با ریورپلاته قرارداد دارد و چند ماه پیش، حقوقش افزایش پیدا کرد و بند فسخش نیز چند برابر شد تا مبلغ ۱۵ میلیون یورویی پیشین به راحتی در اختیار باشگاه‌های بزرگ اروپایی قرار نگیرد.

او در این باره توضیح داد: «فراز زیادی می‌پرسند چرا بند فسخ را خیلی بیشتر افزایش ندادیم. موضوع این نیست که به ذهن ما نرسید بلکه نمایندگان بازیکن درخواست می‌کنند که عدد خیلی غیرواقعی نباشد. این بند طوری طراحی شده که بازیکن بتواند با مبلغی منطقی برای باشگاه، از آن جدا شود.»

از نگاه بریتو، حضور ماستانتونو در سطح اول فوتبال آرژانتین یکی از مهم‌ترین اتفاقات چند دهه اخیر است و باشگاه ریورپلاته قصد دارد برای فروش او مقاومت جدی به خرج دهد: «او یکی از مهم‌ترین جذب‌های کشور در ۲۰ یا ۳۰ سال اخیر است. ما باید به قراردادی که داریم احترام بگذاریم، از منافع باشگاه تا آخرین سنت دفاع کرده و تلاش کنیم بازیکن را تا جای ممکن حفظ کنیم.»

برنامه بازی

مقدماتی جام جهانی (اروپا)

سه شنبه ۲۰ خرداد	
فنلاند - لهستان	۲۲:۱۵
هند - مالت	۲۳:۱۵
رومانی - قبرس	۲۲:۱۵
اتریش - سن مارینو	۲۳:۱۵
آلبانی - لتونی	۲۳:۱۵
آندورا - صربستان	۲۲:۱۵

مقدماتی جام جهانی (امریکای جنوبی)

سه شنبه ۲۰ خرداد	
بولیوی - شیلی	۲۳:۳۰
ایماداد چهارشنبه ۲۱ خرداد	
اروگوئه - ونزوئلا	۲۳:۳۰
آرژانتین - کلمبیا	۳۰:۳۰
برزیل - پاراگوئه	۴:۱۵
پرو - اکوادور	۵:۰۰

فوق ستاره جامی که لیاقتش را داشت

آلیانتهس، قلعه پرتغالی‌ها



دهه چهارم زندگی، بلکه به خاطر

استقامت و تسلیم‌ناپذیری همیشگی که حتی در مسابقات نیمه‌نهایی و فینال، خودش را نشان داد. درست در زمانی که به نظر می‌رسد اسپانیا سومین جام متوالی خود را در سه سال اخیر کسب کرده. رونالدو با جایگیری مناسب و عملکرد خوب خود در محوطه جریمه اسپانیا، کار را به تساوی کشید تا بازی، به اوقات اضافه کشیده شود. استرس رونالدو در اوقات اضافه و خوشحالی بی حد روزی که همه انتظار درخشش یامال برای این موضوع را نشان می‌داد که کسب این قهرمانی در پایان یک فصل ناکام با النصر، تا چه اندازه برای رونالدو اهمیت دارد و حالا، همه چیز برای حضور دوباره او در جام جهانی با لباس سلسائو اروپا مهیاست. در روزی که همه انتظار درخشش یامال در یک مسابقه بزرگ دیگر را داشتند، رونالدو تبدیل به ستاره اول این صحنه شد و حالا، پرتغال با یک دستاورد بزرگ ملی به استقبال جام جهانی

گزارش یک

آلبا بهزاد اول

روزنامه نگار

لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۵-۲۰۲۴ به دراماتیک‌ترین شکل ممکن در ورزشگاه آلیانتهس آردنا شهر مونیخ آلمان به پایان رسید و تیم ملی فوتبال پرتغال با شکست دادن اسپانیا، تبدیل به اولین تیم با سابقه دو عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها شد تا کریستیانو رونالدو پس از یورو ۲۰۱۶ و لیگ ملت‌های ۲۰۱۹، سومین جام بزرگ خود با تیم ملی کشورش را در چهارمین فینال ملی کسب کند. جامی که می‌توان گفت رونالدو بیش از هر شخص دیگری در این تیم لیاقتش را داشت: نه به خاطر به ثمر رساندن ۸ گل در طول رقابت‌ها و تبدیل شدن به دومین گلزن برتر لیگ ملت‌ها در آخرین روزهای

۲۰۲۶ می‌رود. دستاوردی که به عنوان

اولین جام ملی روبرتو مارتینز، کار او را برای ادامه حضور روی نیمکت پرتغال تا آغاز جام جهانی تسهیل می‌کند. با وجود برخی انتقادات نسبت به تصمیمات مارتینز از جمله استفاده از ژائو نوس در پست دفاع راست، نمی‌توان کیفیت فنی پرتغال و عمق ترکیب غنی این تیم را به راحتی نادیده گرفت. تیمی که در مقابل دو تیم مطرح و فنی آلمان و اسپانیا، در نیمه دوم هر دو مسابقه درخشان ظاهر شد و نشان داد که باید بدون هیچ شکی، پرتغال را یکی از برترین تیم‌های حال حاضر فوتبال ملی جهان بدانیم. این در حالیست که با توجه به میانگین سنی بالای ۲۷ سال تیم پرتغال و با به سن گذاشتن اکثر ستارگان این تیم از جمله رونالدو، جام جهانی سال آینده می‌تواند آخرین فرصت بزرگ این نسل برای رقم زدن نخستین قهرمانی پرتغالی‌ها در تاریخ رقابت‌های جام جهانی فوتبال باشد.

لاروخا شکست‌ناپذیر نیست

با وجود ادامه دار شدن روند شکست‌ناپذیری تیم لوئیس دلافونته در رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا، عملکرد فرانسه و پرتغال در این دو مسابقه نشان داد که قهرمان یورو ۲۰۲۴، در فاز دفاعی بشدت آسیب‌پذیر است و بازیکنان ذخیره این تیم نیز در برخی مواقع، کیفیت بازیکنان اصلی را ندارند. نونو مندش در شب تلخ اسپانیا، راه پستن لامين یامال را به دیگر مدافعان مطرح فوتبال جهان یاد داد و حالا اسپانیا دیگر یک تیم بی نقص نیست. اسپانیا در ۶ مسابقه اخیر خود ۱۵ گل دریافت کرده و با این آمار دفاعی، نمی‌توان یک تیم را شانس اصلی قهرمانی در جام جهانی دانست. همچنین از بابت تعویض میکل اوپاززابل، مرد بازی‌های بزرگ اسپانیا و حضور الوارو موراتا در زمین به دلیل خراب کردن پالتی، انتقادات به دلافونته مطرح شده است: با این حال نمی‌توان دستاوردهای فوق‌العاده او در تبدیل کردن اسپانیا به یک تیم فوق‌العاده در فوتبال اروپا را کتمان کرد.

در النصر می‌مانم

رونالدو: برای پرتغال یک پایم رامی‌دهم

کریستیانو رونالدو پس از قهرمانی تاریخی با پرتغال در لیگ ملت‌های اروپا گفت: «راستش در هنگام گرم کردن احساس درد می‌کردم، مدتی بود که این احساس را داشتم. اما برای تیم ملی، اگر لازم بود پایم را بشکنم، این کار را می‌کردم. این یک عنوان است، باید بازی می‌کردم و تمام توانم را به کار بردم، تا جایی که توانستم پیش رفتم و با یک گل به نیم کمک کردم. بسیار خوشحالم. نخست، این نسل شایسته یک عنوان بود. پیروزی با پرتغال بسیار ویژه است. عناوین بسیاری کسب کرده‌ام، اما هیچ چیز برتر از پیروزی با تیم ملی نیست. اشک‌ها و حس انجام وظیفه و این بسیار زیباست. این قهرمانی متعلق به ملت ماست. ما ملتی کوچک هستیم، اما با آرزمان‌های بزرگ. در کشورهای بسیاری زندگی کرده‌ام، در باشگاه‌های متعددی بازی کرده‌ام، اما هنگامی که از پرتغال حرف می‌زنم، احساسی خاص دارم. کاپیتان این نسل بودن افتخاری بزرگ است. کسب یک عنوان همواره نقطه اوج یک تیم ملی است. آینده یعنی فکر کردن به کوتاه‌مدت. مصدومیتی داشتم ولی نبود. منم. اصلاً مهم نبود. با سختی بازی کردم زیرا در تیم ملی باید همپنظر تلاش کرد.» او راجع به آینده خود افزود: «چیزی تغییر نخواهد کرد؛ در النصر می‌مانم.» او در ادامه به عملکرد خوب روبرتو مارتینز اشاره کرد: «کاری که با او کردند مضافه نبود. خیلی به او حمله شد و او سرازارش نبود. او مربی‌ای است که باید در تیم ملی باشد. اشتیاقی که در تمرینات و مسابقات به خرج می‌دهد، فوق‌العاده است. با وجود اینکه پرتغالی نیست، من حتی بیشتر برایش ارزش قائل هستم. ما باید بیشتر به او احترام بگذاریم و اجازه دهیم با آرامش کارش را انجام دهد. بعد از اینکه در چنین تورنمنتی در آلمان، مقابل آلمان و اسپانیا پیروز شدیم، باید به بازیکنان و کادر فنی اعتبار بیشتری بدهیم.»

مندش، کاپوس بهترین وینگرهای جهان

توپ طلا؛ چرا که نه؟

بی‌هیچ تردیدی نونو مندش مدافع چپ ۲۲ ساله پاری سن ژرمن و تیم ملی پرتغال، از بهترین بازیکنان این فصل فوتبال اروپا بوده است. مندش که از زمان انتقال به پاری سن ژرمن پس از درخشش در اسپورتینگ رویب اموریم عملکردی باثبات داشت، با نمایش درخشان مقابل لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا چه در فاز تهاجمی و چه در

بعد مهار محمد صلاح توجهات را به خود جلب کرد و در ادامه فصل نیز، نقش مهمی در قهرمانی تاریخی پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا ایفا کرد. گلرنی مقابل وستهم در مرحله یک چهارم نهایی، مهار یوکیو ساکت در مرحله نیمه‌نهایی مقابل آرسنال و مهار تهدیدهای سخت راست تیم ایتنر با حضور دنزل دامفریز در فینال رژیایی تیم لیورپولز، توانایی‌های مندش را بیش از پیش اثبات کرد و حالا او در لباس تیم ملی پرتغال نیز خود را به عنوان یک



فوق ستاره مطرح کرده است. پس از ساختن گل دوم تیم ملی کشورش در بازی نیمه‌نهایی مقابل رونالدو، مندش در فینال لیگ ملت‌های اروپا نیز با یک گل و یک پاس گل، تبدیل به چهره اصلی مسابقه نهایی شد و مهم‌تر از آن، توانست یکی از ضعیف‌ترین مسابقات فصل لامين یامال را رقم بزند. مندش در مجموع ۱۲۰ دقیقه بازی مقابل یامال، دریل نخورد و همین موضوع باعث شده که برخی، او را شایسته کسب عنوان توپ طلا بدانند؛ با این استدلال که بازیکنی که جلوی تمام مدعیان توپ طلا را گرفته، چطور می‌تواند خود جزو نامزدهای کسب این جایزه نباشد؟ با این حال معمولاً رسانه‌ای مانند فرانس فوتبال که بانی مراسم توپ طلاست، اهمیت چندانی به نقش بازیکنان تدافعی بویژه مدافعان کناری در بحث توپ طلا نمی‌دهد؛ موضوعی که در سال ۲۰۲۴ نیز برای دنی کاراواخا رخ داده بود.

رانیری باید همزمان در تیم ملی و رم کار کند!

صحنه ملی است.

نکته کلیدی در این انتقال احتمالی، موافقت باشگاه آ.اس. رم است. خانواده فریدکین، مالکان امریکایی رم، که رانیری در حال حاضر نقش مشاوره‌ای در باشگاه آنها دارد، برای حضور او در تیم ملی چراغ سبز نشان داده‌اند. اما این موافقت یک شرط اساسی دارد: کلودیو رانیری باید همزمان نقش خود را



در باشگاه رم حفظ کند. این یک راه‌حل خلاقانه برای استفاده از تجربه و خرد رانیری در هر دو جبهه است. خبرها حاکی از آن

است که گراوینا نیز با این ایده نقش دوگانه موافق است و آن را یک راه‌حل عملی می‌داند.

برای نهایی کردن این توافق سه‌جانبه، امروز جلسه‌ای حیاتی بین مالکان رم (خانواده فریدکین) و کلودیو رانیری برنامه‌ریزی شده است. هدف این نشست، یافتن راه‌حلی است که به نفع همه طرفین یعنی تیم ملی ایتالیا، باشگاه رم و خود رانیری باشد.



حرفه‌ای خود موفق شد بازی ۲-صفر باخته را به سود خود به پایان برساند تا نخستین شکست سینر در فینال‌های گرن‌داسلم رقم بخورد. همچنین آلکارس برای پنجمین مسابقه متوالی سینر را شکست داد و به روند ۲۰ پیروزی پی در پی ستاره ایتالیایی در مسابقات گرن‌داسلم پایان داد. نکته جالب اینکه افاتل نادال اسطوره اسپانیایی تنیس جهان ۲۲ سال و ۱ ماه و ۳ روز سن داشت که به پنجمین گرن‌داسلم خود رسید؛ به طرزى باورنکردنی، کارلوس آلکارس نیز پنجمین گرن‌داسلمش را دقیقاً در همین سن به دست آورد. شاید بهترین واکنش به این فینال تاریخی و ماندگار را اسطوره این رشته یعنی راجر فدرر داشت: «در پاریس سه برنده داشتیم، کارلوس، پانیک و ورزش زیبای تنیس.»

در ست سرنوشت ساز پنجم مشخص شود. در ست نهایی، آلکارس که از نظر بدنی سرحال‌تر نشان می‌داد ۳-۵ پیش افتاد تا این بار او به یک قدمی جام برسد، اما حالا نوبت سینر بود تا سرسختی خود را به رخ بکشد و برای ماندن در مسابقه بجنگد. با مقاومت سینر همچنان بازی به اوج خود رسید. نفس‌ها در سینه تماشاگران حاضر در ورزشگاه فیلیپ شاتر به حبس شده بود و همه منتظر بودند تا ببینند در نهایت چه کسی بر جام بوسه خواهد زد. تقابل این دو ستاره جوان در نهایت به سوپر تایبریک کشید، جایی که آلکارس با نمایشی فوق‌العاده سینر را با نتیجه قاطع ۳ بر ۲ شکست داد و افتخار پیروزی در این نبرد تاریخی را به نام خود ثبت کرد. این برای اولین بار بود که آلکارس در طول دوران

سینر که در مسیر صعود به فینال هیچ ستی را به رقیبا نگذاذر نکرده بود، در فینال نیز شروع بهتری داشت و با پیروزی ۶-۴ و ۵-۷ دو دوست اول خود را در آستانه قهرمانی قرار داد. در حالی که همه چیز به سود سینر پیش می‌رفت، آلکارس اما درست از تلاش بر نداشت و با پیروزی ۴-۶ در ست سوم امیدش را برای حفظ تاج و تختش در پاریس زنده نگه داشت. در ست چهارم سینر بار دیگر اختیاری بازی را در دست گرفت و ۵-۳ پیش افتاد. او حالا تنها یک امتیاز با پیروزی فاصله داشت و قهرمانی را در مشت خود می‌دید. اما این جدال حساسی قرار نبود اینجا به پایان برسد؛ آلکارس با نمایشی جسورانه سه «امتیاز قهرمانی» حریفش را مهار کرد و ست چهارم را در تایبریک به سود خود پایان داد تا تکلیف قهرمان

فینالی که در تاریخ ثبت شد

شاهکار پنج ساعته آلکارس و سینر

هیچ چیز به اندازه فینال گرن‌داسلم رولان گاروس در سال ۲۰۲۵ نمی‌توانست بیانگر این موضوع باشد که پانیک سینر ایتالیایی و کارلوس آلکارس اسپانیایی، با فاصله نسبت به دیگر رقبا اعجوبه‌های نسل تازه تنیس جهان هستند و به قول نواک جوکوویچ، پس از پایان دوران او، نادال و فدرر، این رشته محبوب و پرودار در دستانی امن قرار دارد. دومین فینال طولانی تاریخ گرن‌داسلم‌ها پس از جدال جوکوویچ و نادال در فینال ملبورن ۲۰۱۲، بین سینر و آلکارس در زمین فیلیپ شاتر به پاریس رقم خورد و در پایان ۵ ساعت و ۲۹ دقیقه مارتن جاذب، کارلوس آلکارس با حفظ رکورد ۱۰۰ درصدی پیروزی‌های خود در فینال گرن‌داسلم، به پنجمین قهرمانی اش در این رقابت‌ها رسید.

اردوگاه سرخ

سلمانی هم فولادی می‌شود؟

با اینکه نام یاسین سلمانی در فهرست تمدیدی‌های پرسپولیس دیده می‌شود اما ظاهراً آیین بازیکن نمی‌خواهد قرارداداش را تمدید کند و دنبال جدایی است. بعد از جدایی سعید صادقی و پیوستنش به فولاد گفته می‌شود یاسین سلمانی هم دنبال این است تا در این تیم شاگرد پچی گل‌محمدی شود. از بین پرسپولیسی‌های فصل قبل صحبت از حضور عیسی آل‌کنیر و مسعود ریگی هم در فولاد به میان آمده بود که فعلاً چیزی قطعی نشده است.

احمدزاده دوباره در خطر

با تمدید قرارداد وحید امیری، احتمال جدایی یک وینگر از تیم پرسپولیس بالا خواهد بود که در این خصوص تمام چشم‌ها به فرشاد احمدزاده خواهد بود. او در ابتدای فصل گذشته قرارداد یک‌ساله خود را یک فصل دیگر افزایش داد تا در پرسپولیس ماندنی شود اما حالا ممکن است به در خروجی باشگاه هدایت شود. پرسپولیس با گئورگی گولسیانی، ایوب‌العملود، مسعود ریگی، عیسی آل‌کنیر، فرشاد فرجی و سعید صادقی وداع کرد اما حالا با این وضعیت لیست بزرگسالان تیم پرسپولیس، کارتال چاره دیگری غیر از کنار گذاشتن بازیکنانی از لیست فعلی خود را نخواهد داشت؛ خصوصاً اینکه محمد عمری نیز با تمدید قراردادش به جمع سرخپوشان باز خواهد گشت.

تصویب بودجه آکادمی و تیم بانوان

هیأت مدیره پرسپولیس با حضور اعضا و مدیرعامل، تشکیل جلسه داد و بودجه آکادمی فوتبال پرسپولیس و تیم فوتبال بانوان از مصوبات آن بود. هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس و مدیرعامل دیروز (دوشنبه) تشکیل جلسه دادند. بررسی مسائل روز باشگاه در حوزه‌های مختلف در دستور کار این نشست بود. در جریان این نشست، بودجه آکادمی فوتبال و تیم بانوان پرسپولیس برای فصل پیش‌رو مورد تبادل نظر قرار گرفت و تصویب شد. رضا درویش در این جلسه، اعضا را در جریان مباحث مطرح شده در جلسه ویدیویی خود با اسماعیل کارتال قرار داد. مدیرعامل، همچنین گزارشی از نقل و انتقالات انجام شده، روند مذاکرات برای ادامه جذب دیگر بازیکنان و همچنین اردوی پیش‌روی سرخپوشان ارائه کرد.

خرید لیگ برتری پرسپولیس کیست؟

رضا درویش در حاشیه مراسم تمدید قرارداد وحید امیری و سهیل صحرایی اعلام کرد این هفته باشگاه پرسپولیس یک خرید لیگ برتری خواهد داشت. وی اعلام کرد در پست دفاع راست، هافبک میانی و دفاع میانی با گزینه‌هایی که کارتال اعلام کرده مذاکراتی در حال انجام است. با این وجود سؤال اینجاست که خرید بعدی سرخ‌ها کدام بازیکن خواهد بود؟ از آنجا که در مورد عارف آقاسی و محمدمهدی زارع تیر پرسپولیسی‌ها به سنگ خورده بعضاً گفته می‌شود شاید خرید لیگ برتری پرسپولیس حسین ابرقویی‌نژاد مدافع میانی فصل اخیر خیبر باشد که اتفاقاً پرسپولیس با باشگاهش برای جذب او نامه‌نگاری کرده است. گفتنی است پرسپولیس تاکنون شش خرید لیگ برتری داشته و تنها یک بازیکن دیگر می‌تواند از تیم‌های لیگ برتری به خدمت بگیرد.

گزینه خط حمله در الزمالک

اسماعیل کارتال درحالی ویستنت ابوبکر را به عنوان گزینه خط حمله خودش درنظر گرفته که سایت فیگول مصر روز یکشنبه از پیشنهاد باشگاه الزمالک برای جذب این مهاجم آفریقایی خبر داد. ارزش ابوبکر طبق اعلام سایت ترانسفرمارکت ۱.۶میلیون دلار است ضمن اینکه این مهاجم کامرونی سابقه بازی برای باشگاه‌های بزرگی مثل پورتو، بشیکتاش و النصر عربستان را دارد. او در پورتو همبازی مهدی طارمی بود. سایت مصری می‌نویسد که مسئولان باشگاه الزمالک توافق اولیه را با ابوبکر انجام دادند. براساس گزارش سایت ترانسفرمارکت احتمال انتقال ابوبکر به الزمالک ۴۰درصد است ولی خبری از پرسپولیس در میان مقصد‌های احتمالی نیست.

سه تا از چهار خرید بعدی خارجی هستند

محمدحسین کتغانی زادگان، امید عالیشاه و محمد عمری نیز احتمالاً طی دو سه روز آینده قراردادشان با پرسپولیس تمدید خواهد شد که در این صورت تعداد بازیکنان بزرگسال سرخپوشان به ۱۹ عدد خواهد رسید. در این صورت احتمالاً جدایی کندوز، مهری و احمدزاده قطعی خواهد شد تا سرخپوشان بتوانند نفرات مدنظر کارتال در پست‌های مختلف را جذب کنند. البته لازم به ذکر است بازیکنانی مانند مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی در لیست زیر ۲۳ساله‌های پرسپولیس قرار دارند. در این شرایط و در صورت جدایی احتمالی کندوز، مهری و احمدزاده، پرسپولیس چهار جای خالی در لیست بزرگسالان خود خواهد داشت و طبق لیست کارتال باید در پست مدافع وسط، دفاع راست، هافبک وسط و مهاجم بازیکن جدید جذب کند که احتمالاً سه نفر از آنها خارجی خواهند بود. البته درویش در صحبت‌های اخیرش نامی از مهاجم نوک نبرد و به مذاکراتی برای جذب بازیکن در دفاع راست، دفاع میانی و هافبک وسط (دو بازیکن) اشاره کرد.

پرسپولیس یکی از رهبران رختکنش را برگرداند

پرواز دوباره بمب افکن بی-۱۹

هفتم برابرشد اما حالا می‌تواند با انجام فقط یک بازی دیگر از عبور کند. در واقع چنانچه اتفاق عجیب و غریبی رخ ندهد امیری در فصل پیش‌رو به‌راحتی می‌تواند از نفرات سوم و چهارم این لیست هم عبور کند و بعد از علی پروین و امید عالیشاه سومین بازیکن با سابقه (از لحاظ تعداد بازی) باشگاه پرسپولیس باشد. در حال حاضر حسین عبیدی و سیدجلال حسینی با ۲۶۱بازی نفرات سوم و چهارم این فهرست هستند که امیری با انجام ۷بازی دیگر برای پرسپولیس از آنها عبور خواهد کرد. همچنین اگر عالیشاه در پرسپولیس ماندنی نشود امیری می‌تواند به رگورد او که ۲۸۳بازی برای پرسپولیس انجام داده هم گوشه چشمی داشته باشد هر چند باید در ۲۹مسابقه فصل پیش‌رو به میدان برود که اصلاً کار راحتی نیست.

فقط ۱۰روز طول کشید تا جهت اخبار درباره وحید امیری از خداحافظی وداع به بازگشت تغییر کرد. عصر روز یکشنبه تقریباً تمام طرفداران پرسپولیس از بازگشت وحید امیری به تیم محبوب‌شان و تمدید قرارداد او غافلگیر و البته بخش عمده‌ای از آنها خوشحال شدند. امیری مثل همیشه با همان متانت و ادب خاص خودش به استودیوی پرسپولیس رفت و بدون اینکه حاشیه‌ای بسازد و یا شروع کند قرارداد خود را تمدید کرد. با این حساب کاپیتان سرخ‌ها که دو ماه پیش ۳۷ساله شده بود حداقل یک فصل دیگر نیز پیراهن شماره۱۹سرخ‌ها را به تن خواهد کرد و می‌تواند در این تیم جادانه شود.

صعود به رده سوم
باسابقه‌ترین‌های تاریخ باشگاه
امیری با تمدید قرارداد یک‌ساله خود می‌تواند یکی از باسابقه‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه باشد که‌البته همین حالا جزوه نفر برتر فهرست بازیکنانی که بیشترین بازی را با لباس پرسپولیس برگزار کرده‌اند قرار دارد. امیری که همراه با سیدجلال حسینی و امید عالیشاه سه بازیکن باسابقه پرسپولیس در لیگ برتر به حساب می‌آیند با ۲۵۵ بازی برای این تیم نفر هفتم لیست باسابقه‌ترین‌های تاریخ باشگاهش به حساب می‌آید. امیری با حضور در آخرین بازی فصل قبل مقابل هوادار تعداد بازی‌های خود با پیراهن پرسپولیس را به ۲۵۵رساند و از این حیث با افشین پیروانی در رده

آدرس درویش برای نهایی شدن یک گزینه چاغلایان - پرسپولیس تمام شد؟

سوپرلیگ ترکیه شد و حالا این بازیکن ۲۹ ساله، پیش از پیش مورد توجه تیم‌های بزرگ قرار گرفته است. براساس گزارش‌های منتشرشده در وبسایت‌های خبری معتبر ترکیه نظیر **Ensonhaber** و **Yeni Safak**، **Mavi Kocaeli**، اسماعیل کارتال شخصاً برای این بازیکن وارد مذاکره شده و انتقال احتمالی او به پرسپولیس را بررسی می‌کند. علاقه کارتال به بازیکنان ترک، با توجه به جذب‌های پیشین نظیرسردار دوسون، امری دیپهی است و به نظر می‌رسد چاغلایان گزینه بعدی او برای تقویت خط حمله سرخ‌ها از فوتبال ترکیه باشد. رسانه‌های ترکیه حتی پا را فراتر گذاشته و معتقدند پرسپولیس با توجه به سبک بازی تهاجمی کارتال، گزینه‌هایی مانند چاغلایان را کاملاً مناسب با پروژه فنی خود می‌بیند. این مهاجم تکنیکی، علاوه بر توانایی بالای گلزنی، تجربه حضور در لیگ برتر ترکیه با پیراهن گالاتاسرای را نیز در کارنامه دارد. سابقه بازی در تیم‌هایی چون ریزه‌اسپور، قیصریه‌اسپور و آتکاراگوجو، از او بازیکنی پخته ساخته

اوستون اورونوف وینگر ازبک و گرانقیمت پرسپولیس که زمستان سال گذشته قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرده بود، دوباره مصدوم شد. این خبر برای هواداران پرسپولیس ابتدا چندان نگران‌کننده به نظر نمی‌رسید و از آنجایی که فعلاً خبری از تمرین و مسابقه نیست، این بار خبر مصدومیت او چندان پرنگ نشد تا اینکه پزشک سرخ‌ها خبر دوری او برای یک مدت نسبتاً قابل توجه را تأیید کرد. دیروز فرید زرنیبه رئیس گروه پزشکی پرسپولیس در این باره توضیح داد: بررسی‌های پاراکلینیکی با پیگیری کادر پزشکی تیم ملی ارکستان انجام شده است و آنها به ما اطلاع دادند بازیکن با آسیب درجه دو رویه‌رو است. برای چنین موردی دوره درمان، فیزیوتراپی و بازپایی ۴ تا ۶ هفته‌ای در نظر گرفته می‌شود.

البته پس از بازگشت بازیکن، باید شرایط او را از نزدیک بررسی کنیم. در حال حاضر با طرف ارکستانی هم در ارتباط هستیم. اورونوف در بازی اول نیم ملی کشورش در فیفادی خردادماه مقابل امارات در همان دقایق نظر نمی‌پار از ناحیه کشاله ران دچار آسیب شد. در پی این مصدومیت کمیته پزشکی پرسپولیس پس از مشاهده واکنش‌های بازیکن در لحظه آسیب‌دیدگی و شرح حالی‌که به اختیار داشت، احتمال آسیب درجه دو را مطرح کرده بود ولی هرگونه اظهارنظر قطعی منوط به نتایج تصویربرداری ام‌آرآی بود که حالا ظاهراً این کار انجام شده است. با در نظر گرفتن اینکه حدوداً ۵ روز از مصدومیت این بازیکن می‌گذرد، طبیعتاً او حداقل ۲۵ روز تا یک ماه آینده قادر به تمرین نخواهد بود. این در حالی است که تمرینات پیش فصل پرسپولیس در ترکیه از ۷ تیرماه آغاز خواهد شد و اورونوف حداقل مقطع ۱۰ روزه ابتدایی این اردو را از دست خواهد داد و در حالت خوشبینانه بعد از سه روز تعطیلی تمرینات، در مقطع دوم می‌تواند تمریناتش را آغاز کند اما بعید است در بازی‌های تدارکاتی ابتدایی این‌بار از ناحیه کشاله ران دچار آسیب شد. در پی افسخ‌شدن با در نظر گرفتن این وضعیت و در شرایطی که پرسپولیسی‌ها بعد از دو گل اوستون در هفته‌های پایانی فصل قبل، به درخشش مجدد او امیدوار شده بودند حالا یک مصدومیت دیگر شرایط این بازیکن را تحت تأثیر قرار داده و ممکن است موقعیت او در ابتدای فصل به خطر بیفتد. مصدومیت وینگر ازبک در حالی دوباره اتفاق می‌افتد که این بازیکن فصل قبل در سه مقطع مصدوم شد و در مجموع مسابقات شامل رقابت‌های لیگ برتر، جام حذفی، سوپرجام و لیگ نخبگان آسیا در ۱۵ بازی به علت مصدومیت غایب

بود. نکته مهم اینجاست که غالب مصدومیت‌های اورونوف در تیم ملی ازبکستان اتفاق می‌افتد و پرسپولیس از فیفادی‌ها و حضور مستمر اورونوف در بازی‌های ملی لطمه زیادی خورده است که شاید در صورت پیگیری منجر به دریافت خسارت از فدراسیون فوتبال این کشور شود. اورونوف یک سال قبل درست در همین مقطع برای بازی‌های تیم ملی کشورش رفت و بعد از آن هم راهی المپیک شد. سپس بدون استراحت کافی به تمرینات پیش فصل پرسپولیس رفت که همین سفرها، اردوها، تمرینات و بازی‌های مستمر باعث مصدومیت‌های بیش از حدش شد و حالا دوباره همان سناریو برای وینگر ازبک در حال تکرار است و این مصدومیت‌های متوالی اعصاب و روان هواداران پرسپولیس را به‌هم ریخته و البته مدیران این باشگاه و کادرفنی را آزرده خاطر کرده است.



وجود هر دو بازیکن از یک جهت کاملاً به سود پرسپولیس و نیم فصل آینده تمام خواهد شد چرا که هر دو بازیکن از قدرت رهبری رختکن برخوردار هستند و با توجه به حرف‌شنوی بازیکنان از آنها می‌توان امید داشت که محیط رختکن پرسپولیس مثل سال‌های اخیر که توسط سیدجلال حسینی و امید عالیشاه فوق‌العاده آرام و بی‌حاشیه بود، همچنان این وضعیت را حفظ کند. با تمدید قرارداد امیری حالا پرسپولیسی‌ها خوشحالند که حداقل یک رهبر کارآمد در رختکن تیم حضور خواهد داشت واگر عالیشاه هم ماندنی شود از این حیث ثبات ویژه‌ای در رختکن دیده می‌شود که می‌تواند برای کارتال و اهداف تیم کمک بزرگی باشد.

از آن درویش اعلام کرد، امیری رفتنی است. این اتفاقات شرایط دو کاپیتان پرسپولیس را کاملاً دگرگون کرد و آنهایی که طرفدار تمدید عالیشاه بودند خوشحال شدند اما امیری از تصمیم باشگاه دلخور و ناراحت شد. بعدتر گفته شد باشگاه می‌خواهد امیری را حفظ کند و درست در همین روزها خبر آمد که عالیشاه برای تمدید قراردادش با باشگاه به مشکل برخورده است. در واقع این‌طور به نظر می‌رسد که وضعیت کاپیتان‌های باسابقه پرسپولیس در تیم فصل بعد کاملاً آلاکنگی است و اگر یکی از آنها بالا باشد آن یکی حتماً در پایین قرار می‌گیرد. با وجود این اگر تنها دوباره اعلام شد عالیشاه اولین مصدومیت و سن‌وسال را کنار بگذاریم

که بعد از بازگشت از مصدومیت، امیری در هر هفت بازی بازیکن اصلی ترکیب کارتال بود و به نظر اگر مشکلی بابت مصدومیتش نداشته باشد مد نظر سرمربی ترکیه‌ای سرخ‌ها خواهد بود.

بهترین تصمیم برای مدیریت رختکن

با تمدید قرارداد ناگهانی وحید امیری این‌طور به نظر می‌رسد که آمد که عالیشاه با باشگاه پرسپولیس به مشکل خورده و احتمالاً جای این دو کاپیتان در لیست رفتنی‌ها و ماندنی‌ها عوض شده است. در واقع ابتدا نام امیری در فهرست تمدیدی‌ها بود و قرار بود عالیشاه جدا شود اما دو هفته قبل یکباره اعلام شد عالیشاه اولین تمدیدی باشگاه خواهد بود و روز روز بعد



در روزهایی که شایعه بازگشت اسماعیل کارتال به تیمکست فرنیباغچه در صدر اخبار رسانه‌های ترکیه قرار گرفته، اظهارنظر اخیر رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، پیش از همیشه زیر ذره‌بین قرار گرفته است. او در حاشیه مراسم تمدید قرارداد وحید امیری، درباره احتمال جدایی سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس گفت: «کارتال اگر می‌خواست در فرنیباغچه بماند، اصلاً به پرسپولیس نمی‌آمد. او متعهدتر از آن است که پرسپولیس را رها کند و به فرنیباغچه برگردد.» این در حالی است که درویش در بخش دیگری از صحبت‌های خود

آینده نامعلوم اسماعیل همچنان سوژه رسانه‌های ترکیه کارتال بر سر دو راهی پرسپولیس - فنیباغچه

آن سبک مربیگری خاص هستند، در حالی که برخی دیگر ترجیح می‌دهند سکان هدایت تیم به یک سرمربی بومی همچون کارتال یا یالچین سپرده شود. این دودستگی، تصمیم‌گیری را برای مدیران باشگاه پیچیده‌تر کرده است.

در این میان، سکوت اسماعیل کارتال نسبت به گمانه‌زنی‌ها و عدم واکنش رسمی، ابهامات را افزایش داده است. در حالی که درویش وعده ماندن او را می‌دهد، رسانه‌های ترک خبر از مذاکرات احتمالی او با علی کوچ دوست صمیمی‌اش و مدیرعامل باشگاه فنیباغچه می‌دهند و هواداران پرسپولیس با نگرانی، چشم به موضع‌گیری نهایی سرمربی تیم‌شان دوخته‌اند. این پلاتکلیفی، تمرکز را از هر دو باشگاه گرفته است. تا زمانی که کارتال به‌طور رسمی اظهارنظر نکند، این معما همچنان حل نشده باقی خواهد ماند و آینده نیمکت‌های مربیگری پرسپولیس و فنیباغچه در حاله‌ای از ابهام قرار خواهد داشت.

ایران ورزش

خبر

پیگیری ایران ورزشی جواب داد

جام حذفی به تقویم فوتبال بانوان اضافه می‌شود

پس از پیگیری‌های مکرر، سرانجام جام حذفی فوتبال بانوان به تقویم رسمی مسابقات اضافه شد. پس از طرح چندباره موضوع اجرایی شدن جام حذفی در فوتبال زنان، اکنون این رویداد مهم در مسیر نهایی شدن قرار گرفته و از فصل جدید رسماً وارد تقویم سازمان لیگ خواهد شد. این خبر، نویدبخش تحولی اساسی در ساختار و حرفه‌ای سازی فوتبال بانوان است.

لازم به ذکر است که چندی پیش، ایران ورزشی در مصاحبه‌ای با گلاره ناظمی، موضوع جام حذفی را مطرح و پیگیری کرد. ناظمی در آن مصاحبه به این نکته اشاره داشت که با توجه به حضور تیم‌های خوب در فوتبال بانوان، برگزاری جام حذفی می‌تواند به ارتقای سطح کیفی مسابقات کمک شایانی کند. او همچنین تأکید کرد که تصمیم‌گیری در خصوص برگزاری جام حذفی، صرفاً برعهده سازمان لیگ است و ارتباطی با فدراسیون فوتبال ندارد. ناظمی اظهار داشت که سازمان لیگ باید درخواست تیم‌ها را در این زمینه بررسی و در صورت وجود آمادگی، برگزاری این رقابت‌ها را در دستور کار قرار دهد. براساس آخرین اخبار، برنامه‌ریزی اولیه مسئولان سازمان لیگ برتر (۳۱ شهریور)، مرحله نخست جام حذفی را برگزار کنند. احتمال دارد رقابت‌ها تا بعد از اتمام لیگ برتر (۳ بهمن) به طول انجامد. تقویم کامل اولین دوره رسمی جام حذفی فوتبال زنان پس از رسمی شدن تعداد تیم‌های شرکت‌کننده از سوی سازمان لیگ اعلام خواهد شد.

اعلام داوران دیدار تیم‌های فوتبال زنان ایران و عراق

بازی اول دوستانه تیم ملی فوتبال زنان ایران و عراق، سه‌شنبه ۲۰ ساعت ۱۷ در زمین شماره ۲ مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

تیم داورى این دیدار به شرح زیر است:

داور: مهناز دکایی

کمک‌ها: بهاره سیفی نهاوندی، ریحانه شیرازی

داور چهارم: فاطمه نصیری

ناظر داورى: انسبه خباز مافی نژاد

ارزش بازیکنان زن

بالاخره یک میلیون یورو را رد کرد

سایت معتبر ترنسفرمارکت که ارزش گذاری بازیکنان را انجام می‌دهد، به‌تازگی ارزش بازیکنان لیگ زنان اسپانیا را به‌روزرسانی کرده است.

با پیشرفت فوتبال زنان در دنیا حالا ارزش بازیکنان هم در حال افزایش است. به‌طوری‌که در یک سال گذشته چند بار ترنسفرمارکت قیمت بازیکنان برتر زن در دنیا را افزایش داد و حالا در جدیدترین به‌روزرسانی‌اش برای اولین بار چند بازیکن بالای یک میلیون یورو ارزش گذاری شده‌اند.

در جدید ترین به‌روزرسانی سایت معتبر ترنسفرمارکت برای بازیکنان زن لالیگا اسپانیا، آیتانا بونماتی هابیک بارسلونا با یک میلیون و ششصد هزار یورو در صدر قرار گرفت. گویپجارو دیگر هافبک بارسلونا هم یک میلیون و دویست و پنجاه هزار یورو ارزش گذاری شده که در این لیست نفر دوم است. نفر سوم این لیست الکسیا پوتویاس ستاره بارسلونست که یک میلیون و دویست هزار یورو ارزش گذاری شده‌است. ایوا پایور و گراهام هانسن دو بازیکن دیگر بارسلونا هم با یک میلیون و صد هزار یورو در رده‌های بعدی هستند. پینا، کایسدو، بئل، ویر و پارایوتو هم نفرات بعدی این لیست هستند. حالا فوتبال لیست‌های زن با این قیمت‌گذاری جدید می‌توانند به آینده امیدوار باشند. هرچند این قیمت‌ها هم نمی‌تواند به معنی حقوق در یافتی آنها باشد اما قطعاً در بالا بردن میزان قراردادان بازیکنان تأثیر زیادی خواهد گذاشت.

سرمربی تیم ملی زنان در مسیر

سخت انتخاب ترکیب نهایی

تیم ملی فوتبال زنان ایران در آستانه مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ با مشکلات متعددی مواجه است. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، فرصت کمی برای ایجاد تغییرات در ترکیب یا آغاز روند جوانگرایی دارد. در کنار محدودیت زمانی، برخی مصدومیت‌ها نیز دست کادر فنی را بسته و گزینه‌های انتخابی را محدود کرده‌اند. برای نمونه، مریم یکتایی دروازه‌بان مطرح تیم، فعلاً در اردو حضور ندارد و احتمالاً تنها در صورت صعود تیم به جام ملت‌ها به فهرست اضافه خواهد شد. همچنین بازیکنانی مانند سرشین کمانگر، ثنا صادقی و شقایق روزبهان به دلیل مصدومیت یا حضور در رقابت‌های پیش‌رو بازمانده‌اند. در لیست فعلی تیم، ۸ بازیکن حضور دارند که از میان آنها یک دروازه‌بان و چهار بازیکن دیگر باید کنار گذاشته شوند. دروازه‌بانان حاضر در اردو شامل زهرا خواجه‌وی، رها یزدانی، مینا ناظمی و عارفه سیدکاظمی هستند. سایر بازیکنان نیز ترکیبی از چهره‌های باتجربه و جوان هستند که کادرفنی باید از بین آنها ترکیب نهایی را برای حضور در مسابقات انتخاب کند. با توجه به محدودیت‌ها و غیبت‌های تأثیرگذار، انتخاب نهایی کار ساده‌ای برای مرضیه جعفری نخواهد بود. عملکرد تیم ملی در رقابت‌های پیش‌رو تا حد زیادی به تصمیم‌های او و آمادگی بازیکنان باقی‌مانده بستگی دارد.

روزنامه ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان

تلفن: ۰۲۱۳۸۵۵۴۱۱۳۱۴ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۱

پیتوگراف و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۵۰ • ۸۸۷۴۶۵۸۳

امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۵۲۱۹۵۴

نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸

مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

سایه سنگین غیبت بازی‌های تدارکاتی

کدام محک جدی برای بانوان ایران؟



گزارش یک

محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال زنان ایران در حال آماده‌سازی برای حضور در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ است؛ مسابقاتی که از دوم تا چهاردهم تیرماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد و صعود به مرحله نهایی، تنها از طریق کسب مقام اول گروه میسر است. این امر، اهمیت و حساسیت

این دوره از رقابت‌ها را دوچندان کرده است. پس از عملکرد ناامیدکننده تیم در ماه‌های اخیر و ثبت ۱۲ مسابقه بدون پیروزی، فدراسیون فوتبال دست به تغییراتی در کادرفنی زده و مرضیه جعفری را به جای مریم آزمون منصوب کرده است. درحال حاضر، دومین اردوی آماده‌سازی تیم در

تهران و عمدتاً در ورزشگاه کارگران در حال برگزاری است و برنامه‌ریزی شده است که بازیکنان برای تطابق با شرایط آب و هوایی امان (محل برگزاری مسابقات)، مدتی را نیز در کیش به تمرین بپردازند. با وجود این، غیبت بازی‌های تدارکاتی رسمی به یکی از مهم‌ترین

فوتبال زنان قربانی بریزو و پاش‌های مردان

وعده توخالی مدیران استقلال خوزستان



نقد

محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

فوتبال زنان این روزها قربانی کمبود

بودجه باشگاه‌ها است. در شرایطی که قرارداده‌ها در فوتبال مردان بیداد می‌کند و فصل به فصل اضافه‌تر می‌شود، دختران فوتبال لیست با دریافت رقم‌هایی پایین برای رویای خود ایستاده می‌جنگند. این نابرابری درحالی‌که ورزش ایران رخ می‌دهد که زنان فوتبال لیست هم در همان کمر و سرمایی که مردان تپ می‌زنند، بازی می‌کنند و با همین مبالغ پایین راضی به فعالیت هستند تا فوتبال زنان از تک و تا نبفتد. در چنین شرایطی مدیران باشگاه‌ها برای پرداخت همین مبالغ کم هم سر قولشان نیستند و با اولویت قرار دادن فوتبال مردان، از تیم‌های زنان خود غافل می‌شوند.

یکی از این تیم‌ها استقلال خوزستان است؛ تیمی که فصل قبل در لیگ دسته دو بانوان حضور داشت اما حالا در فاصله چندماه مانده به شروع فصل جدید رقابت‌ها تکلیفش معلوم نیست و فعالیت آن در هاله‌ای از ابهام قرار داد. در شرایطی که تیم فوتبال مردان استقلال خوزستان هم حال و روز خوشی ندارد و لیگ بیست و چهارم را با رده دوازدهم به پایان رسانده است، حالا

طبق شنیده‌ها اوضاع زنان خوزستانی هم مطلوب نیست.

اینطور که شنیده می‌شود قرارداد کل بازیکنان و کادرفنی تیم فوتبال استقلال خوزستان یک میلیارد هم نمی‌شود اما اعضای این تیم حتی یک درصد از قراردادهای خود را هم دریافت نکرده‌اند و دریافتی این تیم تقریباً صفرصد بوده است. طبق اخباری که از بازیکنان این تیم به گوش می‌رسد

ماهی است که مدیران باشگاه امروز و فردا می‌کنند اما تا به امروز با هیچ کدام از بازیکنان تیم تسویه نشده است. در شرایطی که در فوتبال مردان بریزو و بابیش‌های زیادی می‌شود، این سوال مطرح می‌شود که واقعاً باشگاهی مثل استقلال خوزستان انقدر بودجه ندارد که مبالغ ناچیز بازیکنان زن خود را پرداخت کند؟

با این فرمانی که مدیران استقلال خوزستان پیش گرفته‌اند و با بدهی در

بخش بانوان، معلوم نیست آنها بتوانند فصل بعد اقدام به خرید بازیکنان جدید کنند. همچنین به احتمال زیاد اعضای تیم بانوان بابت عدم پرداخت مبالغ قراردادهای خود و وعده‌های توخالی مدیران باشگاه دست به شکایت خواهند زد که در چنین شرایطی اوضاع پیچیده‌تر از قبل شده و تیمداری این باشگاه در فصل جدید در هاله‌ای از ابهام قرار می‌گیرد.

از آنجایی که طبق قانون AFC باشگاه‌های لیگ برتری برای دریافت مجوز حرفه‌ای خود موظف به تیمداری در فوتبال بانوان هستند، انتقال مدیران استقلال خوزستان در فوتبال زنان بی‌شک مجوز حرفه‌ای این باشگاه را به خطر خواهد انداخت. در چنین شرایطی به سراغ پرستو شهنی مدیر تیم فوتبال زنان استقلال رفته‌یم تا این موضوع را از طریق او پیگیر شویم اما پاسخی در این باره دریافت نکردیم.

چالش جدی پیکانی‌ها برای فرار از امتیاز منفی

در شرایطی که پیکانی‌ها فصل قبل به لیگ دسته یک سقوط کردند، این فصل مجدداً به رقابت‌های لیگ برتر کاشیک زدند. این درحالی‌که است که فوتبال زنان این باشگاه هم که دو سال قبل در لیگ برتر حضور داشت، فصل قبل انصراف داد تا عملاً به دسته یک سقوط کند و طبق شنیده‌ها امسال هم قصد تیمداری ندارد. حالا در شرایطی که طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال

مشکل روبه‌رو نشوند. حالا اما تیم فوتبال زنان پیکان که در دو سال گذشته با چالش‌هایی روبه‌رو بوده و فصل قبل هم تا آخرین لحظات تکلیفش مشخص نبود، گویا این بار هم قربانی مشکلات مالی باشگاه شده است تا حالا که تیم مردان دوباره به لیگ برتر بازگشته است، دود کمبود بودجه در چشم زنان این باشگاه برود.

چه خواهد بود و آیا می‌توان از آن، دستاوردی فنی و تاکتیکی انتظار داشت یا نه.

این در حالی است که حتی کشورهایی با امکانات و سابقه کمتر، بازی‌های تدارکاتی خود را به شکل مطلوبی برنامه‌ریزی کرده‌اند. به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه‌ای با عنوان «محک جدی بانوان ایران پیش از مسابقات انتخابی جام ملت‌های آسیا» در سایت خود و اشاره به دیدار دوستانه با تیم ملی عراق (با رتبه ۱۷۳ جهانی) سعی در توجیه این کمبود دارد که با توجه به سطح پایین این بازی دوستانه، اقدامی ناکافی به نظر می‌رسد. سکوت فدراسیون در قبال وضعیت نابسامان فوتبال زنان، بیش از پیش مشهود است. مهدی تاج که حضور خود در نهادهای بین‌المللی فوتبال آسیا را دستاورد بزرگی می‌داند، باید پاسخ دهد که چرا این موقعیت‌ها حتی در برقراری ارتباط با کشورهای منطقه نیز مورد استفاده قرار نمی‌گیرد؟ آیا هماهنگی برای برگزاری یک بازی دوستانه با تیم‌هایی از کشورهای همسایه نظیر امارات یا عراق تا این اندازه دشوار است؟

از آخرین دیدار رسمی تیم ملی زنان - دوبای مقابل پورتوریکو در اسفندماه گذشته - تاکنون تقریباً سه ماه سپری شده است. با عدم برگزاری مسابقه در فیدایی فعلی، تیم ملی عملاً بیش از ۱۰۰ روز بدون تجربه مسابقه به استقبال رقابت‌های رسمی خواهد رفت؛ وضعیتی که از لحاظ آمادگی فنی و روانی، زنگ خطر جدی برای فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد فقدان بازی‌های تدارکاتی مناسب، لطمه‌ای جدی به آمادگی تیم وارد کرده و امیدها را برای درخشش در رقابت‌های پیش‌رو کاهش می‌دهد.

درگیر شدن فوتبال بانوان با مشکلات ناخواسته

زیر سایه کمبود بودجه

سوزه



حقوق بانوان و تقویت جایگاه فوتبال زنان در ساختار باشگاه‌ها باشد. علاوه بر این، فدراسیون فوتبال باید با ایجاد ساز و کارهای نظارتی دقیق، از تخصیص عادلانه بودجه به تیم‌های بانوان اطمینان حاصل کند و با تشویق بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در این عرصه، زمینه را برای توسعه پایدار فوتبال بانوان فراهم آورد. نباید فراموش کرد که فوتبال بانوان، پتانسیل بالایی برای رشد و شکوفایی دارد و با حمایت و سرمایه‌گذاری مناسب، می‌تواند به یکی از ارکان اصلی فوتبال کشور تبدیل شود.

تغسل در اتخاذ تدابیر لازم، نه تنها به فوتبال بانوان آسیب می‌زند، بلکه تصویری نامناسب از فوتبال ایران در سطح بین‌المللی ارائه می‌دهد. ضروری است که مسئولان با درک اهمیت موضوع، با جدیت و قاطعیت وارد عمل شده و زمینه را برای توسعه متوازن و عادلانه فوتبال در تمامی سطوح فراهم آورند. آینده فوتبال بانوان، در گرو اقدام امروز ما است.

چگونه یک باشگاه می‌تواند در فصل آینده به تیم بانوان خود بدهکار است و حتی توان جذب بازیکن جدید را ندارد؟ آیا واقعاً باشگاه تا این اندازه ناتوان است که از عهده پرداخت حقوق زنان برنمی‌آید؟

این سوالات، زنگ خطر جدی برای آینده فوتبال بانوان به صدا درآورده است. آیا قرار است فوتبال بانوان قربانی سوءمدیریت و بی‌توجهی به حقوق بازیکنان شود؟ آیا قرار است استعدادهای درخشان این عرصه، به دلیل مشکلات مالی و عدم حمایت، از ادامه فعالیت حرفه‌ای باز یمانند؟

به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که فدراسیون فوتبال با الگوبرداری از کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، محدودیت‌هایی جدی برای حمایت از حقوق بازیکنان زن در نظر بگیرد. به‌عنوان نمونه، باشگاهی که از پرداخت مطالبات بانوان سرراز می‌زند، باید از خرید بازیکن برای تیم مردانش محروم شود. این اقدام قاطع، می‌تواند ابزاری برای تضمین

از همان زمان ورود باشگاه‌های لیگ برتر به عرصه فوتبال بانوان، بارقه‌های امید و چشم‌اندازهای روشن هویدا بود اما سایه‌ای از یک نگرانی بزرگ بر این امیدها سنگینی می‌کرد و آن هم نگرانی از انتقال مشکلات مالی گریبانگیر فوتبال مردان به این عرصه نبود بود. متأسفانه، اخباری که این روزها از باشگاه استقلال خوزستان به گوش می‌رسد، مؤید آن است که این پیش‌بینی‌ها چندان هم بیراهه نبوده‌اند.

در شرایطی که فوتبال مردان به دلیل برخورداری از منابع مالی گسترده‌تر، همواره کانون توجه مدیران باشگاه بوده و در اولویت تخصیص بودجه قرار می‌گیرد، فوتبال بانوان ناخوسته به حاشیه رانده شده و از گردونه حمایت‌های مالی لازم باز می‌ماند. این عدم توازن، نه تنها مانع از رشد و توسعه فوتبال بانوان می‌شود، بلکه حقوق اولیه بازیکنان زن را نیز به خطر می‌اندازد.

وضعیت اسفناک باشگاه استقلال خوزستان، نمونه‌ای بارز از این نابرابری است. بازیکنان تیم بانوان این باشگاه، عملاً هیچ دریافتی از قراردادهای خود نداشته‌اند. این در حالی است که اعضای تیم مردان، مبالغی دریافت کرده‌اند، اما دروغ از پرداخت ریا لی به بازیکنان زن. این تبعیض آشکار، نه تنها ضربه‌ای مهلک به روحیه بازیکنان زن وارد می‌کند، بلکه اعتماد آنها را به سیستم فوتبال خدشه‌دار کرده و انگیزه‌شان را برای ادامه فعالیت حرفه‌ای کاهش می‌دهد.

از آنجایی که طبق قانون AFC باشگاه‌های لیگ برتری برای دریافت مجوز حرفه‌ای خود موظف به تیمداری در فوتبال بانوان هستند، انتقال مدیران استقلال خوزستان در فوتبال زنان بی‌شک مجوز حرفه‌ای این باشگاه را به خطر خواهد انداخت. در چنین شرایطی به سراغ پرستو شهنی مدیر تیم فوتبال زنان استقلال رفته‌یم تا این موضوع را از طریق او پیگیر شویم اما پاسخی در این باره دریافت نکردیم.

از آنجایی که طبق قانون AFC باشگاه‌های لیگ برتری برای دریافت مجوز حرفه‌ای خود موظف به تیمداری در فوتبال بانوان هستند، انتقال مدیران استقلال خوزستان در فوتبال زنان بی‌شک مجوز حرفه‌ای این باشگاه را به خطر خواهد انداخت. در چنین شرایطی به سراغ پرستو شهنی مدیر تیم فوتبال زنان استقلال رفته‌یم تا این موضوع را از طریق او پیگیر شویم اما پاسخی در این باره دریافت نکردیم.

کمبود مسابقات بین‌المللی: دختران نوجوان ایرانی شانس حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی، دیدارهای درخشانده و این در حالی است که ایران نه تنها از نظر زیرساخت نیز فاصله‌ای بعید با چنین کشورهایی دارد. چرا عقب مانده‌ایم؟ نبود آکادمی تخصصی بانوان در رده پایه: برخلاف کشورهای صاحب‌سبک که از سنین زیر ۱۰ سال استعدادها را شناسایی می‌کنند، در ایران برنامه مدونی برای پرورش بازیکنان نوجوان دختر وجود ندارد.

ضعف شدید در کادر فنی و مربیان پایه: مربیان با آموزش تخصصی رده سنی زیر ۱۷ سال نایاب هستند و فدراسیون نیز برنامه‌ای جامع برای تربیت آنها نداشته است.

GROUP A	GROUP B	GROUP C
MEXICO	COSTA RICA	USA
BRAZIL	FRANCE	ECUADOR
ITALY	CAMEROON	COLOMBIA
COSTA RICA	NETHERLANDS	GERMANY
GROUP D	GROUP E	GROUP F
MEXICO	SPAIN	JAPAN
CANADA	COLOMBIA	NEW ZEALAND
FRANCE	KOREA REPUBLIC	CHINA
MEXICO	NORTH MACEDONIA	AUSTRALIA

عقب افتاده‌ایم. اگر همین حالا فکری نکنیم، نسل بعدی فوتبال لیست‌های زن ایرانی پیش از شکل‌گیری در نطفه خاموش خواهد شد. این بزرگ خطر است؛ برای همه؛ از فدراسیون تا باشگاه‌ها و از آموزش و پرورش تا رسانه‌ها. اگر نمی‌خواهیم همیشه فقط ظاهر گرچه‌کنشی با باشیم، باید دست به کار شویم.

سطح جهانی را از دست می‌دهند و این موجب اختلال در چرخه پرورش استعداد از پایه می‌شود و فاصله فنی با سایر کشورها افزایش می‌یابد. در جهانی که فوتبال پایه زنان جدی گرفته می‌شود، عقب‌ماندگی ایران دیگر قابل توجه نیست. ما نه تنها از کشورهای غربی عقب هستیم که حتی از کشورهای منطقه و کره شمالی نیز